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POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurnie, szanse przelotnych de
szczy i burz, temperatura do 72 F 
(22.2 C), wiatry południowo-zacho
dnie z prędkością od 15 do 25 mil na 
godz.

Jutro przeważnie słonecznie, tem
peratura do 65 F (18 C).

Wschód słońca o godz. 5:49 rano, 
zachód o godz. 7:47 wieczorem.

RADIOAKTYWNA CHMURA NAD POLSKĄ
Prezydent Reagan Na Wyspie Bali

Reforma Podatkowa 
Spodziewana Jeszcze 

w Bieżącym Roku
Washington (CT) — Przewodni

czący senackiego komitetu d/s bu
dżetu Robert Packwood powiedział 
w niedzielę, iż Kongres zakończy 
prace nad reformą systemu podat
kowego jeszcze w bieżącym roku. 
Packwood dodał, iż celem reformy 
jest “jak największa obniżka po
datków,” która doprowadzi do tego, 
iż Amerykanie będą musieli szukać 
lokaty dla swoich pieniędzy zamiast 
luk w przepisach podatkowych.

Terroryści 
Aresztowani 

w Izraelu
Jerozolima (UPI, CT) — Policja 

w Izraelu poinformowała wczoraj o 
aresztowaniu członków “terrory
stycznej komórki”, podejrzanych o 
zabójstwo Brytyjczyka i Irlandki 
oraz o zamachy na dwóch turystów, 
jednego ze Stanów Zjednoczonych, 
drugiego — z W. Brytanii.

Podejrzani należą do popieranej 
przez Syrię dysydenckiej frakcji 
pod przywództwem Said “Abu” 
Mussa. Jest to jeden z odłamów ter
rorystycznego ugrupowania, “Al 
Fatah”.

Rzecznik policji izraelskiej poin
formował, że aresztowani podej
rzani są również o zabójstwo Zafa- 
va Ben Ovadiah, Izraelitki, która 
została śmiertelnie postrzelona 13 
kwietnia w Jerozolimie. Oprócz te
go podejrzani są oni także o zamach 
na Davida Blumenfelda (lat 50) — 
dyrektora nowojorskiego komitetu 
“Holocaust Memorial Commission”, 
który został postrzelony 7 marca. 16 
kwietnia przypuszczalnie ci sami 
terroryści zorganizowali zamach 
na Issud Reight, obywatelkę RFN. 
Blumenfeld i Reight zostali lekko 
zranieni.

Siadem naprowadzającym na 
powiązania między tymi zama
chami terrorystycznymi jest broń 
— rewolwer kalibru .22, użyty przy
puszczalnie za każdym razem.

Władze izraelskie odmówiły po
dania nazwisk aresztowanych, a 
także odmówiły komentarza na te
mat pogłosek, że jeden z areszto
wanych przyznał się do terrorysty
cznych zamachów.

Pogrzeb 
Astronautów

Cape Canaveral (UPI) — Siedem 
czarnych karawanów przewiozło 
szczątki załogi “Challengera” do 
samolotu, a wojskowa straż hono
rowa wniosła je na pokład samolo
tu, który przetransportował je do 
wojskowego domu pogrzebowego w 
stanie Delaware.

Trumny astronautów spowite w 
amerykańskie flagi były znacznie 
mniejsze niż trumny normalne. Nie 
ujawniono szczegółów ceremonii 
pogrzebowych, chociaż wiadomo, 
że dowódca statku Francis Scobee i 
pilot Michael Smith zostaną pocho
wani na cmentarzu narodowym Ar
lington National Cemetary. Rodziny 
pozostałych astronautów opowie
działy się prawdopodobnie za po
grzebami prywatnymi.

Specjaliści od patologii nie zdołali 
dotychczas stwierdzić bezpośred
niej przyczyny śmierci atronautów. 
Nie wiadomo, czy pęknięcie kabiny 
nastąpiło przed, czy po upadku do 
oceanu.

Ciała astronautów znaleziono 16 
mil na zachód od miejsca startu 
“Challengera,” na głębokości 100 
stóp pod powierzchnią wody.

Indonezja 
Wydaliła 
3 Dziennikarzy
Rząd Suharto Bierze 
Odwet Na Prasie 
Australijskiej
Bali, Indonezja (CT, UPI) — 

Prezydent Reagan, który przybył 
wczoraj wieczorem na Bali, znalazł 
się w centrum zamieszania, wy
wołanego wydaleniem przez rząd 
Indonezji dwóch dziennikarzy aus
tralijskich. Zostali oni zatrzymani 
na lotnisku i otrzymali nakaz naty
chmiastowego opuszczenia teryto
rium indonezyjskiego.

Wczoraj, Indonezyjczycy depor
towali do Singapuru Barbarę Cros- 
sette, korespondentkę “New York 
Timesa”. Crossette, obywatelka 
amerykańska, została aresztowana 
w hotelu i przetrzymywana przez 
kilka godzin w zamknięciu, zanim 
umieszczono ją na pokładzie samo
lotu.

Dyplomaci amerykańscy usiło
wali wcześniej uzyskać zgodę rządu 
Indonezji na wpuszczenie do kraju 
dziennikarzy z Australii.

Decyzja Dżakarty o usunięciu dz
iennikarzy jest odwetem za opubli
kowanie przez jedną z gazet w Syd
ney artykułu na temat korupcji w 
rządzie Indonezji.

Na początku miesiąca wydaleni 
zostali z tego kraju obywatele aus
tralijscy pracujący dla firm brytyj
skich.

Usunięcie dziennikarzy australij
skich i obywatelki amerykańskiej z 
Indonezji postawiło prezydenta 
Reagana w trudnej sytuacji. Po
mimo uroczystego powitania na 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

USA Oferują 
ZSSR Pomoc
Bali, Indonezja. (UPI) —Prezydent 

Reagan, przebywający z wizytą w 
Indonezji, wyraził głęboki żal z po
wodu wypadku w elektrowni atomo
wej w Czemobyle pod Kijowem i 
zaoferował Związkowi Sowieckiemu 
amerykańską pomoc przy gaszeniu 
szalejącego tam pożaru.

Reagan wystosował list do sowiec
kiego przywódcy, Michaiła Gorbaczo
wa, który został przekazany charge 
d’affaires ambasady ZSSR w Wash
ingtonie.

Rzecznik Białego Domu, Larry 
Speakes, powiedział, iż Prezydent po
wołał specjalną grupę, składającą 
się ze specjalistów reprezentujących 
kilka agencji federalnych. Jej zada
niem będzie obserwacja rozwoju wy
padku i poszukiwanie sposobów roz
wiązania kryzysu.

Koordynatorem poczynań komisji 
został mianowany dyrektor Agencji 
Ochrony Środowiska (ang. skrót EPA), 
Lee Thomas.

Speakes powiedział, iż radioaktyw
na chmura ulegnie prawdopodobnie 
rozproszeniu zanim dotrze nad tery
torium USA. W przypadku gdyby 
tak się nie stało, stopień jej radio
aktywności będzie zbyt niski aby był 
szkodliwy dla zdrowia ludzkiego.

“Nikt na świecie nie ma doświad
czenia w postępowaniu w takich sy
tuacjach — powiedział Speakes — 
Stany Zjednoczone przygotowane są 
do udzielenia ZSSR pomocy humani
tarnej i technicznej.” Nie sprecyzował 
jednak jak będzie wyglądała ta po
moc.

Nie krytykując Moskwy za dwu
dniowe opóźnienie w podaniu wiado
mości o wypadku, rzecznik powie
dział, iż Washington ma nadzieję, że 
Związek Sowiecki udostępni wszystkie 
konieczne informacje.

BALI, INDONEZJA. — Przywitanie prezydenta Reagana w 
Bali. Obok państwa Reagan — prezydent Suharto z żoną Tien.

•cl

(Reuters)

Do Członków Demokratycznych 
Związków Zawodowych

Drodźy Przyjaciele!
Przed zbliżającym się świętem 1 

Maja zwracamy się do Was w imie
niu NSZZ “Solidarność”, w imieniu 
niezależnego społeczeństwa polskie
go.

Koleje dziejów sprawiły, że świę
to 1 Maja od pierwszych manifesta
cji na ziemiach polskich w 1980 roku 
były dniem walki zarówno o prawa 
społeczne, o prawa robotników do 
pracy i chleba jak i o przywrócenie 
suwerenności narodowej. Dziś stoi- 
my przed tymi samymi problema
mi.

Od pięciu lat przeciw manifesta
cjom robotniczym władza partyj- 
no-państwowa rzuca siły policyjne i 
wojsko. Jest to odpowiedź “realne
go socjalizmu” na społeczny pro
test przeciw stałemu obniżaniu po
ziomu życia, przeciw zaniedbywa
niu elementarnych warunków pra
cy, przeciw łamaniu praworząd
ności. Towarzyszy temu terror po
licyjny wobec wszystkich, którzy 
bronią praw pracowniczych i związ
kowych, którzy walczą o uwolnienie 
więzionych działaczy. _

To jedna strona sytuacji społecz
nej i politycznej w Polsce. Drugą 
wyznacza opór zorganizowanego 
społeczeństwa. Działają ogniwa 
Związku w zakładach pracy, a ich 
aktywność koordynują struktury 
regionalne i krajowe. Niezależna 
prasa i wydawnictwa utrwalają 
myśl i wolne słowo. Ruch NSZZ “So
lidarność” jest trwałym elemen
tem życia społecznego w Polsce.

Na naszą sytuację miała i ma 
nadal wpływ opinia społeczeństw 
krajów demokratycznych. Dowiod
ła tego na przykład akcja protestu, 
gdy władze zagroziły procesem są
dowym Lechowi Wałęsie. Wobec 
więzienia działaczy związkowych i 
demokratycznych, wobec trwają
cych aresztowań i procesów, wobec 
wyroków w trybie przyspieszonym 
Wasza moralna pomoc ma i będzie 
miała ogromne znaczenie. Jeste
śmy przekonani, że nasza solidar
ność jest jedną z najlepszych dróg 
prowadzących do pokoju i jedności 
Europy.

Skuteczność tego wsparcia zależy 
od jedności działania demokraty
cznych związków zawodowych sto
jących na zasadzie pluralizmu. 
Cały polski demokratyczny ruch 
związkowy zasady te przestrzega i 
praktycznie realizuje. Pluralizmu 
związkowego nie uznają jedynie 
reżymowe związki zawodowe. Są 
one bojkotowane. Oczekujemy od 
Was solidarności z tą postawą.

Różnorodna pomoc udzielana 
NSZZ “Solidarność” przez między
narodowe centrale demokratycz
nych związków zawodowych oraz 
stałe, bezpośrednie kontakty kra
jowych regionalnych i zakładowych 

ogniw NSZZ “Solidarność” z odpo
wiednimi organizacjami związko
wymi w krajach demokratycznych 
daje nam otuchę na przyszłość. Ma 
to także znaczenie dla tych, którzy 
dążą do budowy wolnego ruchu 
związkowego w krajach “realnego 
socjalizmu”.

Drodzy Przyjaciele! Z okazji zb
liżającego się święta 1 Maja prze
syłamy wszystkim związkowcom, 
wszystkim pracownikom nasze 
serdeczne pozdrowienia.

15 kwietnia 1986 
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KOORDYNACYJNA 
NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” 

Zbigniew Bujak (Region Ma
zowsze), Jan Andrzej Górny 
(Region Śląsko-Dąbrowski), 
Marek Muszyński (Region 
Dolny Śląsk) oraz przedsta
wiciele Regionów Gdańsk i 
Małopolska 

Trzęsienie
Ziemi 

w Meksyku 
Mexico City (UPI) — Stolica 

Meksyku została nawiedzona w 
środę rano przez kolejne trzęsienie 
ziemi. Wstrząs o sile 7 stopni w skali 
Richtera nie spowodował jednak, 
jak się wydaje, większych strat. Nie 
było doniesień o ofiarach w lu
dziach.

Wstrząs, który miał miejsce o go
dzinie 1:07, trwał około minuty. W 
stolicy Meksyku zachwiały się wy
sokie domy, tynk odpadał ze ścian, 
a na ulice wybiegło tysiące miesz
kańców, mających jeszcze w pa
mięci kataklizm, który wydarzył 
się we wrześniu ub. roku. O godzinie 
2 nad ranem ludzie zaczęli powra
cać do domów, kiedy radio podało 
wiadomość, że nie będzie następ
nych wstrząsów.

Przez cały czas działały w Mexico 
City telefony, a sieć elektryczna nie 
została uszkodzona. Po mieście jeź
dziły będące w pogotowiu karetki 
ratunkowe, a panikę powiększał 
fakt, że włączyły się samoczynnie 
urządzenia alarmowe ostrzegające 
przed włamaniem. W głównym ho
telu Camino Real na zachodnim sk
raju miasta większość zagranicz
nych turystów nawet nie obudziła 
się podczas wstrząsu.

Stwierdzono, że epicentrum znaj
dowało się na południowym wy
brzeżu Meksyku, około 250 mil na 
południowy zachód od stolicy pań
stwa, w pobliżu miasta Lazaro Car
denas, a więc w tym samym rejo
nie, co epicentrum katastrofalnego 
ubiegłorocznego wstrząsu.

Chłodne Przyjęcie
(D.P.) — Po raz pierwszy od 

1981 r. przyjechali na Targi 
Poznańskie wystawcy ze Sta
nów Zjednoczonych. Jednak 
nie wskazuje to na poprawę 
stosunków polsko-amerykań
skich. Oficjalne przyjęcie w 
konsulacie Stanów Zjednoczo
nych w Poznaniu zostało zboj
kotowane przez władze PRL 
jako odwet za zbombardowanie 
przez Amerykanów baz woj
skowych Libii.

Demokratyczny 
Parlament 
w Sudanie

Chartum, Sudan. (NYT) — Nowy, 
demokratycznie wybrany parlament 
w Sudanie zwołał 26 kwietnia pier
wszą sesję. Ustawodawcy przyjęli 
na wstępie ustawę uprawniającą 
tymczasowy rząd wojskowy do sp
rawowania władzy przez następnych 
10 dni, dopóki nie zostanie utwo
rzony rząd jedności narodowej.

Tysiące ludzi wyległo na ulice, 
świętując wprowadzenie demokra
tycznych zasad w życie polityczne. 
Sudańczycy nieśli transparenty z 
napisami wyrażającymi radość z 
powrotu do demokracji i potępia
jącymi rząd prez. Gaafara al- 
Nimeiry, który został obalony przez 
wojsko w kwietniu ubiegłego roku.

Na pierwsze posiedzenie wybra
nego demokratycznie po prawie 20 
latach parlamentu zaproszeni zo
stali dyplomaci zagraniczni oraz 
wyżsi rangą oficerowie.

Z wnioskiem o przedłużenie do 6 
maja władzy Tymczasowej Rady 
Wojskowej oraz bezpartyjnej rady 
ministrów wystąpił członek Partii 
Umma. Partia ta zdobyła 99 miejsc 
w izbie, co zapewniło jej największą 
reprezentację. Wniosek zakłada rów
nież poparcie tymczasowej konsty
tucji przyjętej przez Radę Wojsko
wą w ubiegłym roku.

Większością głosów, propozycję 
przyjęto.

Po pierwszej sesji, parlament su- 
dański zawiesił obrady do 6 maja. 
Do tego czasu wybrany ma być rząd 
i pięcioosobowa rada najwyższa, 
która stanie na czele państwa.

Przypuszcza się, że Partia Um
ma będzie dzieliła władzę z cen- 
trystyczną Partią Demokratyczną i 
innymi, mniejszymi ugrupowania
mi.

W piątek ubiegłego tygodnia, wal
czący na południu kraju rebelianci 
odrzucili propozycję Partii Umma 
dotyczącą przystąpienia do rządu. 
Rebelianci oświadczyli dosadnie, że 
nie zamierzają “stawiać wozu przed 
koniem”.

Nawiązanie 
Stosunków 
Izrael-PRL

Tel-Awiw, Izrael. (CSM) — Tele
wizja izraelska podała, że podczas 
spotkania w Niemczech Zachodnich 
w ubiegłym tygodniu, Izrael i PRL 
doszły do porozumienia w sprawie 
nawiązania stosunków dyplomatycz
nych.

W nadchodzącym miesiącu obydwa 
państwa wymienią ambasadorów po 
19-letnim okresie zerwania kontaktów 
dyplomatycznych.

Już w paździemiu ubiegłego roku, 
kiedy otwarte zostało izraelskie przed
stawicielstwo w ambasadzie holen
derskiej w Warszawie i nastąpiło oży
wienie w wymianie kulturalnej, wia
domo było, że stosunki międży Izrae
lem a PRL zostały częściowo na
wiązana.

Spośród państw Europy Wschod
niej, tylko Rumunia utrzymuje pełne 
kontakty dyplomatyczne z Izraelem, 
aczkolwiek wymiana handlowa z 
Izraelem utrzymywana jest przez sze
reg innych państw bloku wschodniego.

Nieznana 
Liczba Ofiar 
w ZSSR 
Obywatelom PRL 
Nie Grozi Dotąd Żadne 
Niebezpieczeństwo

Moskwa (UPI) — Pożar czer- 
nobylskiej elektrowni atomowej w 
pobliżu Kijowa zmusił władze so
wieckie do ewakuacji czterech miast 
położonych w bezpośrednim sąsiedz
twie, a więc narażonych na poważ
ne napromieniowanie. Agencja 
TASS podała we wtorek, że ofiarą 
“eksplozji chemicznej” w reakto
rze padły dwie osoby, jednakże wg. 
niepotwierdzonych informacji na
pływających z Kijowa liczba za
bitych sięga 2,000. Ofiary pochowa
no podobno w miejscach osadzania 
odpadów radioaktywnych.

Niezależnie od uspokajających i 
bagatelizujących komentarzy 
TASS, radio sowieckie określiło 
wypadek czemobylski jako “kata
strofę.” Miasto, które ewakuowano 
w pierwszej kolejności to Pripiat’ u 
ujścia Użu i Prypeci do Dniepru. 
Wg. danych prasy sowieckiej z lu
tego br. Pripiat’ — “miasto naro
dzone z atomu” — liczy 25-30 ty
sięcy mieszkańców, a średnia wie
ku wynosi 26 lat. Miejscowość są
siaduje bezpośrednio z miejscem 
katastrofy.

Dyplomaci sowieccy w Finlandii 
określili wypadek jako “największą 
katastrofę nuklearną w dziejach.” 
Rząd sowiecki wezwał RFN i Szwe
cję na pomoc w gaszeniu wciąż sza
lejącego pożaru.

W Bonn, prof. Adolf Birkhofer, 
szef zachodnioniemieckiego stowa
rzyszenia na rzecz bezpieczeństwa 
atomowego, powiedział w wywia- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zamieszki 
w Chile

Santiago de Chile (UPI) — Woj
skowy rząd Chile zagroził przywró
ceniem stanu oblężenia po zamie
szkach w stolicy kraju. Podczas 
rozruchów zginęło co najmniej 5 
osób, a 10 odniosło obrażenia.

We wtorek dokonano ataku bom
bowego na oficjalną rezydencję 
ambasadora USA w Chile. Wybuch 
na zewnątrz rezydencji spowodo
wał wybicie szyb w okolicznych 
domach.

Odpowiedzialność za podłożenie 
bomby przyjęła zbrojna gałąź partii 
komunistycznej — Manuel Rodri- 
guez Patriotic Front.

Wojsko otoczyło slumsy na 
przedmieściach La Legua i El Pi- 
nar i zatrzymano ponad 1,000 męż
czyzn i kobiet podczas poszukiwa
nia terrorystów. Odcięto prąd i po
łączenia telefoniczne, a zatrzyma
nych zgromadzono na stadionie pił
karskim.

Policja poinformowała, że w po
niedziałek wieczorem dokonano w 
stolicy Chile ośmiu zamachów 
bombowych. Uszkodzona została 
kaplica mormonów prowadzona 
przez amerykańskich misjonarzy. 
Cztery kobiety zostały ranne w 
wyniku wybuchu w publicznej toa
lecie, znajdującej się w przejściu 
podziemnym w centrum miasta.

Odpowiedzialność za podłożenie 
bomb wziął na siebie rewolucyjny 
ruch marksistowski.
Wzrost Wartości Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara 

amerykańskiego podniósł się na 
wszystkich giełdach europejskich 
oraz w Tokio. W Londynie po otwar
ciu giełdy w środę rano płacono 
$1.5455 za funta. Dolar osiągnął 
poziom 2.1780 marek RFN, 1.8240 
franków szwajcarskich, 6.9485 fran
ków francuskich, 1,497.50 lirów, 
1.3789 dolara kanadyjskiego i 168.10 
jenów.
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Nigdy Nie Wrócę Do Kraju!

736-3023

rości potrzeba snu znów się zwię
ksza. Człowiek po osiemdziesiątce 
sypia często również podczas dnia.

Może najlepszą zasadę będzie ta, 
która powiada, że człowiek powie- 
nien spać tyle czasu, ile jego orga
nizm potrzebuje, a więc — by budził 
się sam rześki i wypoczęty!

— bilet miesięczny na nieograni
czone przejazdy — $23,

— bilet 2-tygodniowy na nieogra
niczone przejazdy — $11.50.

W sprawie informacji rozkładu 
jazdy można dzwonić po angielsku 
na nr: 836-7000.

Ośrodek Informacyjny Związku 
Narodowego Polskiego jest upo
ważnioną agencją do wydawania 
emerytom legitymacji CTA/RTA 
na ulgowe przejazdy.

Każda osoba w wieku ponad 65 lat 
może otrzymać w naszym biurze 
bezpłatnie specjalną legitymację 
RTA, która upoważnia do zniż
kowych przejazdów za połowę ce
ny: autobusami, kolejkami szyb
kobieżnymi oraz pociągami pod
miejskimi, na terenie Chicago i 
przedmieść, na wszystkich trasach 
RTA.

W tym celu należy przynieść do 
naszego biura dowód ukończenia 65 
lat. Może to być metryka urodzenia 
lub ślubu, ważne prawo jazdy, pa
szport lub dokument naturalizacyj- 
ny. Poza tym kartę Social Security z 
numerem oraz jedną fotografię na 
legitymację rozmiaru IVixUA cala.

Ośrodek Informacyjny Związku 
Narodowego Polskiego mieści się 
pod adresem 1200 N. Ashland Ave., 
w budynku bankowym, pokój 552 na 
piątym piętrze (jest winda).

Biuro czynne jest w poniedziałki, 
wtorki i czwartki od 10 rano do 2-ej 
po południu, z wyjątkiem świąt.

Polski Ośrodek Informacyjny po
siada również pewną ilość map CTA 
z trasami wszystkich linii autobu
sowych i kolejek w Chicago i oko
licy.

Zainteresowane osoby mogą 
otrzymać bezpłatnie egzemplarz 
tej mapy, zgłaszając się osobiście 
do naszego biura.

red. JULIUSZ
P.O BOX 41334 

CHICAGO. 60641-0334

bez spania!.
Wielu lekarzy specjalistów twier

dzi, że zdrowy sen — to jedna z 
największych tajemnic długiej 
młodości.

Bez dostatecznej ilości snu nie 
można mieć jasnego umysłu i żaden 
środek podniecający (jak na przy
kład kawa!) nie zastąpi zdrowego 
snu. Odpoczynku i snu nie zastąpi 
też żadne lekarstwo.

Przeciętny człowiek powinien 
spać około 8-9 godzin — dłużej zi
mą, krócej latem. Ale regularność 
w zasypianiu o tej samej porze jest 
równie ważna, jak regularność w 
spożywaniu posiłków o tych sa
mych porach dnia. I ta regularność 
jest może ważniejsza od liczby go
dzin snu!

Jak widzimy, sen jest skompli- 
kownym zjawiskiem, nic więc dz
iwnego, że tak często występują je
go zaburzenia.

Zwykle sen jest najgłębszy wie
czorem, wkrótce po zaśnięciu i 
wtedy śpiącego najtrudniej obu
dzić. Po kilku godzinach, już nad 
ranem, głębokość snu zmniejsza 
się, mogą się zjawić marzenia sen
ne i wystarcza stosunkowo niewiel
ki bodziec, by sen przerwać.

Tylko fizjologiczny, głęboki sen 
spełnia swe zadanie, usuwa zmę
czenie i napełnia człowieka nową 
energią.

Taki sen jest również doskonałym 
środkiem “odmładzającym”. Usu
wając z ustroju toksyczne substan
cje, poprawia warunki życiowe tka
nek, wzmaga ich jędrność i żywot
ność.

Potrzeba snu jest różna, zależnie 
od wieku i właściwości organizmu. 
Noworodek śpi prawie stale, dzieci 
potrzebują snu znacznie więcej niż 
dorośli, którym często wystarcza 7- 
8 godzin na dobę. W posuniętej sta-

Spring Green, Wis. (NYT) — Świe
tlana Allilujewa, córka Józefa Stalina, 
która po raz drugi w swoim życiu 
opuściła Związek Sowiecki, ponownie 
schroniła się w Stanach Zjednoczo
nych, twierdząc, że życie w ojczy
źnie było dla niej “ciężkie i niewy
godne”.

Allilujewa, która w wywiadzie 
udzielonym “The Washington Post” 
stwierdziła, że nigdy nie powróci do 
rodzinnego kraju, przebywa obecnie 
w Spring Green. Jej przyjaciel, Ro
bert Graves poinformował, że Allilu
jewa wylgąda dobrze, czuje się dobrze 
i jest zadowolona z pobytu w Spring 
Green.

Z wywiadu opublikowanego przez 
“The Washington Post” wynika, że 
zarówno Allilujewa, jak i jej córka, 
Olga Peters, zrezygnowały z obywa
telstwa sowieckiego, przyznanego im 
wkrótce po powrocie do Moskwy w 
październiku 1984 roku. W opuszcze
niu ZSSR bardzo pomocny był Michaił 
Gorbaczow — stwierdziła córka Sta
lina, niemniej jednak o wyjeździe 
zadecydowało stanowisko zajęte przez 
amerykańską ambasadę, która dała 
do zrozumienia Allilujewej i Oldze, 
że jako obywatele Stanów Zjednoczo
nych mają one określone prawa i 
mogą wyjechać. ,

Świetlana Allilujewa zbiegła ze 
Związku Sowieckiego w 1967 roku i 
spędziła 17 lat w Stanach Zjednoczo
nych. Do ojczyzny powróciła by odno
wić kontakt ze swoimi dziećmi z 
pierwszego małżeństwa. Wyjazd i po
był w Sowietach okazał się jednak 
niefortunnym pomysłem, ponieważ 
uświadomił Allilujewej, że nikomu nie 
jest potrzebna ani ona, ani jej córka. 
To był szok.

Teraz, Allilujewa opisuje, jakie 
ciężkie życie mają Rosjanie, którzy 
“bali się” być jej znajomymi. Narze- 
ko ona także na twarde warunki, brak 
żywności i odzieży, zwłaszcza poza 
Moskwą.

Allilujewa wraz z córką mieszkały 
w Tbilisi, stolicy Gruzji, gdzie uro
dził się Stalin. Otrzymały one mie
szkanie i samochód. Olga zaczęła

Przemyt Narkotyków 
z Meksyku do USA

Washington (CT) — Grupa człon
ków Izby Reprezentantów poinfor
mowała prezydenta Reagana o ko
nieczności utworzenia komisji, któ
rej zadaniem byłoby opracowanie 
metod zwalczania przemytu nar
kotyków z Meksyku.

Kongresmani stwierdzili, iż prze
pływ narkotyków pzez granicę amery- 
kańsko-meksykańską “wymyka się 
spod wszelkiej kontroli”.

PEKIN — Studenci arabscy w Pekinie pod ambasadą USA. 
Demonstracje, wywołane atakiem lotnictwa amerykańskiego 
na Libię, odbyły się we wszystkich niemal krajach, gdzie 
przybywają i studiują muzułmanie. (Reuter)

chodzić do szoły, nie znając ani ro
syjskiego, ani gruzińskiego.

Nie tak dawno jeszcze, na kon
ferencji prasowej w Moskwie, zaraz 
po przyjeździe w 1984 r. Allilujewa 
oświadczyła, że na Zachodzie trakto
wano ją jak “pupilka” i w związku 
z tym przez 17 lat nie miała ani jedne
go dnia wolnego.

Allilujewa twierdzi, że pojechała 
do Związku Sowickiego, by spotkać 
się ze swoimi dziećmi, chciała poro
zmawiać i odpowiedzieć na pytania. 
Tymczasem, władze dążyły to tego, 
bym powiedziała akurat to, a nie co 
innego. W takiej sytuacji napisała 
tekst po rosyjsku, który został przez 
władze zaaprobowany. Ona sama 
czuła się bardzo niezręcznie. Jej za
miarem była tylko wizyta u dzieci.

(i.s.)

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG 

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE
77 W. Washington • Pokój 1412

— Ja mam bułki — rzekła. — Wielmożna pani może nie jadła, a my 
dostali po drodze.

— Bułki... bułki — pomyślała pani Barbara coś sobie jakby przy
pominając, ale nie całkiem. Coś z bardzo dawnych czasów...

— Zdaje mi się, że jadłam — rzekła niepewnie. — Niech Arkuszowa 
zostawi to dla wnuków.

— Aleja bardzo proszę wielmożną panią. Pani widzi, co ludzi przed 
nami. Zanim się dowleczemy, to tam w Nieznanowie wszystko wykupią, 
a po drodze sklepu nie będzie.

Pani Barbara wzięła bułkę i trzymała ją chwilę na dłoni lekką 
i wzdętą, tu przypieczoną, a tu białą od mąki.

— Dziękuję. Dziękuję, moja Arkuszowa kochana. Nie wie Arku
szowa, dlaczego my tak ciągle stajemy?

— Koło spadło tam jednemu na przedzie. Kowal daleko i nie wie
dzą, co z wozem robić.

— Mówią, że posłali po kowala — objaśnił ktoś z wozu przed 
panią Barbarą.

Arkuszowa popatrzyła wstecz ku burej chmurze dymu wiszącej 
nad Kalińcem.

— Takie miasto! — rzekła. — Tyle ludzi i tyle majątku. Takie 
piękne miasto!

I wspomniawszy na straty, które wszyscy w klęsce ponieśli, dodała:
— A to kino, co stary pan Bartold miał na mego swoje pieniądze, też 

się spaliło. I kamienica z pieniędzmi wielmożnej pani na drugi nu
mer hipoteki! — Zacmokała z westchnieniem. — Ale ja mam przy
puszczenie, że to będzie nazad ludziom wrócone. Mówią, że rząd 
każdą szkodę zapłaci.

— Naturalnie — potwierdziła pani Barbara.
Lecz mówiąc to nie miała wcale wrażenia, jakby coś utraciła ani 

jakby potrzebowała za coś odszkodowania. I potakiwała Arkuszowej 
tylko, by ją pocieszyć.

Zator, wywołany spadnięciem koła, został na koniec usunięty, 
uszkodzoną furmankę zepchnięto z drogi na ściernisko i pomału 
zaczęto jechać.

Mijano właśnie skręt na drogę ku Serbinowu. Pani Barbara patrzyła 
na rów obrośnięty srebrnikiem, na ceglaną kapliczkę, na podejście 
przez rów do kapliczki, tak schodzone, że ziemia była na nim gładka 
i lśniąca jak polewany dzban. Chodziło się tu zawsze na spacer, zwany 
„ku szosie”. Babcia Ostrzeńska lubiła się też modlić pod tą kapliczką. 
A teraz obcy ludzie idą tędy znękani, przeskakują rów, żeby mieć 
lepiej na gładkiej steczce, wydeptanej pomiędzy chwastami. Poza 
tym jednak nic się tu nie zmieniło. Tak samo jak niegdyś, kiedy tu 
o zmroku z Bogumiłem wysiedli, z jednej strony wiatrak chodzi na 
pustym wygonie, z drugiej — ciągną się długie, wąskie zagonki służby 
folwarcznej. Te same rosochate nadwiślańskie topole szumią wzdhiz 
drogi. Tylko dużo furmanek skręca dziś na tę drogę. Serbinowscy 
ludzie mieli krewnych i znajomych w Kalińcu. Teraz oni tu dążą, by 
szukać schronienia przed rozjuszeniem bliźnich. Pani Barbara nie 
skręci jednak przy tej kapliczce, pojedzie prosto szosą, ma jeszcze 
przed sobą daleką podróż. I nie w głowie jej przyglądać się i wspomi
nać. Musi znów przytrzymywać włosy i kapelusz, bo wiatr się wzmaga. 
Snop słomy też się na powrót przekrzywił, wciąż z nim była robota, by 
go jakoś wyTÓwnać i przygnieść.

Ujechawszy kawałek drogi Kopczyk odwrócił się i powiedział, że 
dowiezie tę panią tylko do Nieznanowa, żeby nie myślała, że z nią 
dalej pojedzie, i żeby miała naszykowane pieniądze.

— Co? — spłoszyła się pani Barbara. — Tylko do Nieznanowa, 
oczywiście. Znam tam doktora, to do niego zajadę.

Ta zgodność nieco lepiej usposobiła Kopczyka.
— To się tak zdaje — rzekł — ale strach z domu wyjeżdżać, jak się 

tak blisko pali i takie rzeczy się dzieją.
Usłyszawszy te zatroskane słowa pani Barbara odzyskała śmiałość 

i rzekła:
— Nic się, moi drodzy, nie bójcie. Bogu się polecić i co będzie, to 

będzie.
— Jedno jest pewne, że będzie — dodała sobie w myśli.
W Nieznanowie na rynku był tłok jak w czasie jarmarku. Znaczna 

część Żydów kalinieckich tutaj się zatrzymała i koczowała hałaśliwie na 
wietrznym upale pod mętnym teraz, jakby też zakurzonym, błękitem 
nieba. Woń smoły z dachów, zapach koni, obrcku i zaprawionego ce
bulą jedzenia, które obficie wynoszono z ubogich domostw prze
sycały powietrze.

Pani Barbara zeszła z wózka przed murowaną kamieniczką, w której 
mieszkał doktór Wettler, i prosiła Kopczyka, żeby jeszcze chwilę 
poczekał z rzeczami, aż póki ona się nie porozumie. Okazał się tym 
razem bardzo względny, powiedział tylko: No, no.

Pani Barbara, stojąc w progu sieni, uczuła, że jej strasznie dziwnie 
iść do doktora Wettlera. Przywykła patrzeć na niego jak na żywy 
instrument pomocy i porady, przydatny w chorobie, ale czym będący 
poza tym? Po prostu nie mogła sobie wyobrazić, jak by on mógł coś 
zrobić dla ludzi poszkodowanych w inny sposób niż na zdrowiu cie
lesnym. Do każdego obcego zwróciłaby się w tej chwili prędzej niż do 
tego, któremu tyle razy powierzała zdrowie i życie swoje i swoich 
dzieci i który w dodatku jakby skończył się dla niej, gdy powierzyła mu 
raz jeden tak nadaremnie zdrowie i życic Bogumiła.

Ktoś, widząc ją rozglądającą się po sieni, zajrzał z ulicy i powiedział: — 
Pani do doktora? Jego nie ma. Nikogo nie ma. Doktór pojechał po 
panią doktorową i po wnuki, co byty na letnisku koło granicy. I widać 
Niemcy ich nie puścili, bo ich jakoś nie widać.

Usłyszawszy to pani Barbara poznała, ile nadziei było w jej wątpli
wościach i wahaniach. — Co tu teraz robić, do kogo się udać, z kim 
naradzić?

Wyszła w rozterce przed sień i zetknęła się twarzą w twarz z siwym 
Żydem, w którym dopiero po mgnieniu wpatrywania się rozpoznała 
Szymszela...

Powitała go jak wybawienie. On też zdawał się być wzruszony. Od 
czasu kiedy osiadł z rodziną w Nieznanowie, nieczęsto zaglądał do 
państwa Niechciców — ostatni raz pani Barbara widziała go prze
lotnie na pogrzebie Bogumiła. Lecz teraz oto stał przed nią we własnej 
osobie, z biczyskiem w ręku, a jego śniada twarz w otoce siwizny 
uśmiechała się promieniście.

Zapytany, jak mu się powodzi, oznajmił, że już za handlem nie 
jeździ, najmuje się przeważnie jako woźnica. Wozi cudzy towar albo 
podróżnych do Kalińca i do Czałbowa. W ostatnich dniach, przez tę 
wojnę, ruchu z towarem nie było, ale zdarzyło się dużo zarobić przy 
tych, co uciekali z Kalińca. Tylko że on by wołał nie zarobić ani ko
piejki, niż patrzeć na tak wielkie nieszczęście. A teraz to i za darmo 
gotów jest zawieźć panią Niechcic, dokąd rozkaże.

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom V

WIATR W OCZY

GDZIE NIE SPOJRZYSZ - WSZĘDZIE TULIPANY!!! 
Ogólnie znany anonser radiowy — ADAM GRZEGORZEWSKI,

serdecznie zaprasza swoich radio-słuchaczy oraz klientów jego biura podróży.

BEST-WAY TRAVEL BUREAU • . 4747 N. Milwakee Ave. 
do wzięcia udziału w jedno-dniowej wycieczce na pełen atrakcji 

FESTIWAL TULIPANÓW
w Holland, Michigan 

Wycieczka odjeżdża w Niedzielę, 18 maja o godzinie 8 rano sprzed biura 

BEST-WAY TRAVEL BUREAU
i powraca tego samego dnia pod biuro, między godzinami 8 a 9 wieczorem. Przejazd autobusem w obie 
strony, śniadanie i obiad w Sweet Cherry Resort w Coloma, Michigan, oraz wstęp na najciekawsze atrakcje 
związane z Festiwalem Tulipanów — ogólny koszt wynosi $55.00 od osoby. Zgłoszenia będą przyjmowane 
tylko do 10 maja. Po bliższe dane proszę dzwonić do biura

BEST-WAY TRAVEL BUREAU

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

Dobra Wiadomość z CTA
Kierownictwo Komunikacji Miej

skiej CTA postanowiło na ostatnim 
zebraniu złagodzić swoje obecne 
restrykcje dotyczące używania bi
letów przesiadkowych dla osób w 
wieku ponad 65 lat i uchwaliło nowe 
udogodnienia podczas przejazdów 
dla emerytów oraz osób niepeł
nosprawnych (disabled persons).

Począwszy od niedzieli, 4 maja, 
osoby posiadające zniżkowe le
gitymacje CTA/RTA “Special 
Users Travel Card” będą mogły 
używać bilety przesiadkowe w do
wolnym kierunku jazdy włączając 
tę samą linię autobusową, na której 
wykupili bilet przesiadkowy.

Znaczy to, że będą mogły załat
wiać sprawy i kontynuować swą 
podróż, bądź wrócić tą samą linią 
do domu, nie płacąc za dodatkowy 
bilet.,

Te nowe przepisy obowiązywać 
będą w dnie powszednie tylko w 
godzinach od 9 rano do 3 po południu 
oraz po godzinie 6 wieczorem do go
dziny 6 nad ranem. Natomiast w 
weekendy czyli w soboty i niedziele 
oraz w święta państwowe, nowe 
udogodnienia są ważne przez cały 
dzień bez ograniczeń godzin.

Dla orientacji podaję ceny bi
letów dla posiadaczy legitymacji na 
przejazdy ulgowe:

— regularny przejazd autobusem
— 40 centów,

— regularny przejazd kolejką —
50 centów,

— bilet przesiadkowy na auto
busy dodatkowo —15 centów,

— bilet przesiadkowy na kolejkę 
dodatkowo — 25 centów,

— dopłata do biletu przesiadko
wego autobusu przy wsiadaniu na 
kolejkę —10 centów,

— supertransfer na cały dzień w 
niedzielę i święta — 85 centów,

Cykl Życia a Sens — Lekcja Dla Wszystkich
Człowiek jest jak skomplikowana 

maszyna. Maszyna niszczy się przez 
nadmierną pracę i zużycie; niszczy 
się również, gdy nic nie robi i gdy 
braj jej konserwacji.

W człowieku jako istocie żywej 
ciągle odbywają się przemiany 
chemiczne — przemiana materii 
czyli “metabolizm”, który polega 
na rozpadaniu się zużytych komó
rek — cząsteczek i na powstawaniu 
natychmiast na ich miejsce nowo 
utworzonych komórek zdrowych.

Według zdania wielu lekarzy i 
biologów, im szybsze i sprawniejsze 
są te zmiany, tym lepsza jest odno
wa komórek, tym lepiej przebiega 
odradzanie się tkanek organizmu, 
tym człowiek czuje się młodszy i zd
rowszy.

Właśnie z wiekiem człowieka to 
tempo przemian maleje (nie wia
domo jeszcze dlaczego?). Ale u 
tych, którzy są aktywni lub ‘ ‘dbają o 
siebie” — starość zjawia się później 
niż u tych, którzy zaniedbują się i są 
bezczynni.

Kiedy zapytano amerykańskiego 
gerontologa dra Edwarda Stieglitz, 
co sądzi o napięciu nerwowym, od
powiedział, że bardzo jest modne w 
obecnych czasach, aby brać na 
wszystko środki uspakające. Właś
nie z tymi nerwami największy kło
pot.

Gdy podczas badania, jego pa
cjent się skarżył: “Jestem ner
wowy”. Dr Stieglitz odpowiedział 
mu: “Cieszę się, bo to znaczy, że 
pan żyje — trochę napięcia nerwo
wego nie zniszczy pana! ”

Chociaż układu nerwowego jesz
cze nie potrafią na razie odmłodzić 
w sensie odnowienia — ale można 
go i należy ochraniać, a także ćwi
czyć i utrzymywać w sprawności.
Jaka Jest Skuteczna “Recepta”
Na Sprawność Nerwów?

Jedną z najlepszych metod 
ochrony systemu nerwowego jest 
po prostu dobry, głęboki sen. Jest on 
zresztą odpoczynkiem dla całego 
organizmu, ale głównie dla syste
mu nerwowego.

W czasie snu odbywa się general
ne oczyszczenie organizmu z toksy
cznych produktów zmęczenia i od
budowa zużytych materiałów w 
komórkach.

Jeżeli to wszystko zostało doko
nane, to człowiek budzi się wyspany 
i wypoczęty, pełen energii i chęci do 
życia.

Można przeżyć dwa tygodnie i 
dłużej bez jedzenia, ale nie można 
wytrzymać kilku dni i nocy (4-5)

Poradnik
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•Wyprzedaż
Rzeczy Używanych

W środę, 7 maja, w godzinach 
10:00 rano — 7:00 wiecz., oraz w 
czwartek, 8 maja, w godzinach 
10:00 rano — 1:00 po poi., w sali pa
rafii św. Cyryla i Metodego, Pol
skiego Narodowego Kat. Kościoła, 
5744 W. Diversey Ave., odbędzie się 
wyprzedaż rzeczy używanych.

Zebranie Pol.-Am.
Klubu Dziedzictwa

W niedzielę, 4 maja, o godz. 2:00 
po poi., w Copernicus Center, 5216 
W. Lawrence Ave., odbędzie się ze
branie Polsko-Amerykańskiego 
Klubu Dziedzictwa. Spotkanie po
święcone będzie Konstytucji 3 Maja 
i będzie miało uroczystą oprawę.

Organizatorzy zapraszają wszyst
kich zainteresowanych. Po infor
macje telefonować: 777-5867.

Kenneth P. Gili — wiceprezes

BERLIN — Gorbaczow uczestniczył w bardzo ważnym dla 
ZSSR zjeździe niemieckiej partii komunistycznej SED. Oto 
moment powitania na lotnisku. Po prawej Erich Honecker.

(Reuter)

Zebranie Grupy 2727 ZNP 
Tow. Białego Orła

W piątek, 2 maja, o godz. 7:00 
wiecz., w sali Plac. 2 SWAP, 4800 S. 
Wood St., odbędzie się kolejne ze
branie Towarzystwa Białego Orła, 
Gr. 2727 ZNP. Sekr. fin. będzie na 
miejscu od godz. 7:00.

W związku z przygotowaniami do 
Parady 3-Majowej prosimy wszyst
kich o przybycie.

Zarząd dziękuje wszystkim przed
stawicielom bratnich organizacji, 
którzy wzięli udział w naszej zaba
wie.

Zabawa KI. Przyjaciół 
Ziemi Tarnowskiej

W sobotę 3 maja, o godz. 8:00 
wiecz., w sali Związku Klubów Pol
skich, 5835 W. Diversey Ave., odbędzie 
się zabawa wiosenna Klubu Przyja
ciół Ziemi Tarnowskiej.

Gra orkiestra “Trzy Korony,” bar 
i bufet obficie zaopatrzone.

Dochód z zabawy przeznaczony jest 
na pomoc dzieciom kalekim w Tar
nowie.

Dotacja $6 od osoby.
Po rezerwację prosimy dzwonić: 

Józef Jasiak 777-2425.
Stanisław Labno—prezes

Święto Konstytucji 
Majowej w Cleveland
Kongres Polonii Amerykańskiej, 

Wydział na stan Ohio zawiadamia, 
że obchody Konstytucji 3 Maja od
będą się w Cleveland w niedzielę, 4 
maja.

Program uroczystości obejmuje 
złożenie wieńców pod pomnikiem 
Kościuszki w Wade Park oraz Dzia
łem Pułaskiego przed City Hall.

O godz. 10:30 odbędzie się uroczy
sta Msza św. w kościele św. Stanis
ława, zaś w godzinach popołud
niowych będzie miała miejsce Pa
rada, która przemaszeruje od 
Washington Park wzdłuż Fleet Ave. 
do Broadway Ave., mijając trybunę 
ustawioną przy siedzibie Alliance of 
Poles.

Na zakończenie Parady przewi
dziano krótką część artystyczną. 
Przewodniczącym komitetu orga
nizacyjnego jest Józef Lecznar, za
stępcami Ryszard Jabłoński i Che
ster Ostrowski. Funkcję sekretarza 
sprawuje Józef Ptak, skarbnika zaś 
Bolesław Piotrowski. Wielkim mar
szałkiem parady wybrano Mateu
sza Lobasa, komendanta PLAV na 
stan Ohio.

Zapraszamy wszystkich Polaków 
i obywateli Cleveland. Weźcie wraz 
z nami udział w obchodach 195 ro
cznicy polskiej Konstytucji.

Chester Partyka —
prezes Wydz. stanowego K.P.A.

W pobliżu dwaj weterynarze stara
ją się zbadać cały znajdujący się 
w wiosce inwentarz, z wyjątkiem 
groźnych byków, których nie można 
zmusić do spokojnego zachowania.

Protestujące często głośno psy, ko
nie i krowy, oraz ryczące rozdziera
jąco osły nie stanowią problemu.

Po badaniach, sprzęt ładowany jest 
ponownie do helikoptera, przy współ
pracy mieszkańców wioski.

Koniec dnia. Jutro polecą w inny 
rejon.

Pomimo sprzeciwu ze strony części 
społeczeństwa Hondurasu i Stanów 
Zjednoczonych, niezadowolonego z 
obecności amerykańskich wojsk, żoł
nierze i lekarz spełniają pożyteczną 
funkcję, umacniają przyjaźń i po
kój.

Potężne śmigło helikoptera poczyna 
się znów obracać a jego silnik wyda
wać przejmujący dźwięk, tym razem 
jednak nie przeraża to mieszkańców 
wioski. Gdy maszyna zaczyna unosić 
się w powietrze wznoszą się również 
ręce, w geście pożegnania.

(CSM opr. E.U.)

wojny w reżyserii A. Munka 
GÓRALE NIOSĄ 

POMOC PARTYZANTOM!

Kolorowy film według 
słuchowiska S. Grochowiska 

Komedia satyryczna 
środowiska góralskiego 

-------------------- PLUS--------------------- 
DWA ATRAKCYJNE 

REPORTAŻE FI M0WE:

1) PIELGRZYMKA 
na JASKĄ GÓRĘ 

z Prymasem Tysiąclecia

Uwaga Członkowie 
KM “Morskie Oko”!

Przypominamy wszystkim Człon
kom, że zbiórka przed Paradą 3- 
Majową została wyznaczona na godz. 
10:45 rano koło sali Serca Jezusa na 
rogu 46 St. i Wolcott. Przejazd auto
busem do śródmieścia bezpłatnie.

Jednocześnie zawiadamiamy, że 
posiedzenie Klubu odbędzie się w sali 
Serca Jezusa (adres j. w) w niedzielę 
4 maja, o godz. 2:00 po poi. Po 
zebraniu obchody Dnia Matki.

Bliższe informacje: Mary Ann Bia
łek, tel.: 434-1388.

A oto program najbliższych wycie
czek:

W niedzielę 11 maja do oo. salwa- 
torianów na nabożeństwo Matki Bo
skiej Fatimskiej. Wyjazd o godz. 11:30 
rano.

W niedzielę 18 maja do oo. karme
litów w Munster, Ind. na Nabożeń
stwo Majowe i uroczysta Mszę św. 
z okazji 66 rocznicy urodzin Ojca św. 
Wyjazd o godz. 10:00 rano.

W niedzielę 1 czerwca do oo. sal- 
watorianów w Gary Ind. na Boże Cia
ło. Wyjazd o godz. 11:30 rano.

Mary Ann Białek—koresp.

Ryk silnika ogromnego wojskowe
go helikoptera przetacza się nad 
górami północnej części Hondurasu, 
oznaczając przybycie Amerykanów. 
Mieszkańcy zagubionej wśród gór 
wioski Catulaca zbierają się wokół 
olbrzyma, który wylądował na polu. 
Dzieci i dorośli przyglądają się w 
zdumieniu ogromnemu Śmiglu, zwal
niającemu swój bieg.

Zapada cisza. Z helikoptera wysy
pują się lekarze, pielęgniarki, denty
ści, weterynarze, uzbrojeni żołnierze 
i dwaj Hondurańczycy, spełniający 
rolę przewodników i tłumaczy.

Wieśniacy zaczynają powoli zbli
żać się do przybyłych, któryś zbiera 
się na odwagę i dotyka maszyny. 
Wkrótce po wymianie kilku zdań za 
pośrednictwem tłumaczy, goście i go
spodarze zabierają się zgodnie do 
wyładunku.

Przywieziony sprzęt przeniesiony 
zostaje do pobliskiego budynku szkol
nego, który przez dzień dzisiejszy 
będzie kliniką.

Amerykanie przybyli z misją po
kojową. Chcą pomóc wieśniakom po
zbawionym najelementarniejszej 
opieki medycznej. Raz w tygodniu 
amerykańska ekipa odwiedza wyty
powane przez rząd Hondurasu wioski.

Przed jej przybyciem miejscowe 
władze ustalają, kto musi odwiedzić 
lekarza a kto dentystę. Każdy mie
szkaniec otrzymuje kartę na podsta
wie której może udać się do prowi
zorycznej kliniki.

Ekipa spędza w wiosce jeden dzień, 
lekarze nie mogą więc udzielić pomo
cy wszystkim potrzebującym.

Przed kliniką ustawia się ogromna 
kolejka. Czterech lekarzy jest w sta
nie zbadać w ciągu dnia ok. 80 pa
cjentów.

Pierwszeństwo mają kobiety i dzie
ci. Oczekujący pokornie wieśniacy 
są czyści, mają na sobie świąteczne 
ubrania.

W jednym z pomieszczeń odbywa 
się zazwyczaj lekcja higieny. Denty
ści mają nadzieję, iż nowe szczote
czki zachęcą pacjentów do syste
matycznego czyszczenia zębów. Urzą
dzają pogadanki na temat niebezpie
czeństw związanych z żuciem zbyt 
dużych ilości trzciny cukrowej.

Tych, którzy są zdenerwowani, 
często pierwszą w życiu wizytą u le
karza, uspokaja muzyka z magneto
fonu. Każdy z dentystów może przy
jąć 60 pacjentów dziennie.

Pacjenci potrzebujący specjalnej 
opieki zapraszani są do szpitala znaj
dującego się na terenie bazy lotnictwa 
amerykańskiego w Palmerola. Muszą 
się tam jednak dostać na własną 
rękę.

Ponieważ Honduras nie znajduje się 
oficjalnie w stanie domowej wojny 
jak sąsiedni Salwador i Nikaragua, 
lekarze mają czas na zajmowanie się 
cywilami. _______

Ciekawostki
Słońce waży tyle, ile 332,270 pla

net wielkości Ziemi.
♦ i ♦ •

Jeden cup to 16 łyżek stołowych 
albo 48 łyżeczek od herbaty.

(2) KAPRYSY ŁAZARZA;

Chór Chopina 
Zaprasza!

Chór Chopina Związku Śpiewaków 
Polskich w Gary, Ind., przygotowu
je się do wyjazdu na Walny Zjazd 
Związku Śpiewaków w stanie Ohio. 
W celu zebrania koniecznych fun
duszów przeznaczonych na pokry
cie kosztów utrzymania i zakwate
rowania w maju br. Chór przygoto
wuje specjalną imprezę, na którą 
zaprasza wszystkich rodaków.

Impreza zat. “Fantastyczna re
wia mód,” odbędzie się w niedzielę, 
18 maja, w Gary Country Club, 6701 
Taft St., Merrillville, Ind. Początek 
o godz. 12 w południe.

Wstęp wraz z obiadem $15.00 od 
osoby.

Po rezerwację proszę dzwonić: 
938-4220, 769-2118 lub 980-0281.

Cynthia Scalztti przew. 
Mitchell Tukaj — koresp.

Zabawa Klubu Sport. 
“Royal Wawel”

Klub sportowy “Royal Wawel” 
urządza zabawę taneczną w sobotę 
3-go maja, 1986 roku w sali Grand 
Manor, 5436 S. Archer Ave. (Archer 
i Cicero).

Początek o godz. 7:30 wiecz., gra 
orkiestra “Albatross” Serdecznie za
praszamy kibiców oraz całą Polonię.

Zebranie Grupy 1084 ZNP 
Tow. Koło Wolności

W niedzielę, 4 maja, o godz. 2:00 
po poi., w sali Plac. 90 SWAP, 6005 
W. Irving Park Rd., odbędzie się 
zebranie Towarzystwa Koło Wol
ności, Gr. 1084 ZNP.

Zapraszamy członków do wzięcia 
udziału w tym zebraniu.

Jan Brzeziński — prezes 
Józef Żukowski — sekr. prot.

Zebranie Alliance Society 
Grupy 2475 ZNP

We wtorek 6 maja, o godz. 7:30 
wiecz., w sali Moskal Catering, 5639 
N. Milwaukee Ave., odbędzie się ze
branie Alliance Society, Grupy 2475 
ZNP.

Zarząd prosi wszystkich członków 
Grupy o obecność.

K. Bojkowski — prezes
S. Latoszyński — sekr. prot.

BIOENERGOTERAPIA
Skuteczna metoda leczenia kilkoma zabiegami, 
przynosząca ulgę w cierpieniach, likwidująca do
legliwości reumatyczne, artretyczne, nerwobóle, 
uciążliwe bóle głowy, choroby serca i wiele innych 
schorzeń. Proszę dzwonić do Danuty w godz. 9-11 
A.M. oraz 5-8 P.M.

Tel.: 685-1194

Zebranie Klubu Dąbrowa
W piątek, 2 maja, o godz. 7:30 

wiecz. odbędzie się zebranie Klubu 
Dąbrowa.

T. Stefańczyk — prezes

Odczyt
Or Hab. G. Kołodko 

u Akademików
Polski Związek Akademików za

prasza na odczyt zat. “Przyczyny i 
skutki kryzysu społeczno-gospodar
czego w Polsce.”

Prelegentem będzie dr hab. Grze
gorz W. Kołodko, docent SGPiS w 
Warszawie, doradca prezesa NBP.

Dr Kołodko przebywa w USA jako 
stypendysta Fundacji Fulbrighta 
(Senior Research Scholar). Obec
nie wykłada na wydziale ekonomii 
University of Illinois w Champaign- 
Urbana.

Dr Kołodko ukończył SGPiS w ro
ku 1972, a w 1976 uzyskał tytuł dok
tora filozofii i ekonomii. Habilitował 
się w roku 1984. Jest autorem 28 
prac naukowych i laureatem wielu 
nagród w dziedzinie ekonomii, m. 
in. Advanced Fulbright Research 
Award.

Prelekcja wybitnego znawcy go
spodarki polskiej odbędzie się w so
botę 10 maja, o godz. 7:30 wiecz., w 
sali Lusaka Mission, 6965 W. Bel
mont Ave.

Po odczycie dyskusja i część to
warzyska.

Zebranie Madonna H.S. 
Parent’s Club

Klub Rodzicielski Madonna High 
School zawiadamia, że kolejne, co
miesięczne zebranie odbędzie się 
we wtorek, 13 maja, o godz. 7:30 
wiecz., w kawiarence szkolnej. W 
programie instalacja nowo wybra
nych władz.

Bliższe informacje: 282-2552. 
Gerry Dean — koresp.

Spotkanie w Bursie 
Numizmatycznej

Bursa Numizmatyczna zawiadamia 
o następnym spotkaniu, które odbę
dzie się w Leaning Tower YMCA, przy 
6300 W. Touhy, w niedzielę, 11 maja 
w godz. od 10 rano do 4 po poł. Wstęp i 
parking - bezpłatne.

Prośba o Pomoc
Parafia św. Krzyża oo. kapucy

nów w Krośnie zwraca się z prośbą 
do Polonii w wsparcie finansowe 
młodzieżowej pielgrzymki do Rzy
mu.

Przy pomocy włoskiego zgroma
dzenia oo. kapucynów zostaną zo
rganizowane noclegi dla 48 osób, co 
obniży koszty pobytu do $80.00 na 
osobę, ale i tak skromnych fundu
szów parafia nie posiada.

Młodzież z rodzin wielodzietnych 
i osierocona ma jedyną okazję 
spotkać się z Ojcem Świętym i ode
brać Jego błogosławieństwo. Oo. 
kapucyni odwołują się do ofiarnych 
przedstawicieli Polonii Wolnego 
Świata o datki na ten cel.

Pieniądze prosimy przekazywać 
na konto:

o. Bogusław Piechuta, klasztor 
oo. kapucynów, PI. Konstytucji 3 
Maja Nr 2, 38-400 Krosno, Poland, 
nr. konta: Bank PKO S.A. w Kroś
nie 3993 lub na adres jak wyżej i 
nazwisko o. Zdzisław Duma.

Bóg zapłać!

A. Gęsior—prezes 
Z. Zientara—sekr. prot.

Zebranie Grupy 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

W niedzielę 4 maja, o godz. 2:00 
po poł. w sali 4901 S. Kilboum, Archer 
Park, odbędzie się zebranie Grupy 
1972 ZNP, Towarzystawa Kopiec 
Piłsudskiego.

Sekretarz finansowy będzie na 
miejscu od godz. 1:00 po poł.

W związku z nagromadzeniem wielu 
ważnych spraw prosimy wszystkich 
o przybycie.

M. Nowotarski — prezes. 
M. Bielak — sekr. prot.

Zebranie Grupy 1820 ZNP 
Tow. Gwiazda Wolności
Towarzystwo Gwiazda Wolności, 

Grupa 1820 ZNP, odbędzie swe regu
larne miesięczne posiedzenie w nie
dzielę, 4 maja, w siedzibie KPA, 5844 
N. Milwaukee Ave., o godz. 2:30 po 
poł.

W związku z wieloma ważnymi 
sprawami, prosimy członków o jak 
najliczniejsze przybycie. Informujemy 
jednocześnie, że 10 maja, w sobotę, 
o godz. 8:30 wiecz., w sali SPK, 3242 
N. Pułaski Rd., organizujemy “Bal 
Wiosenny.” do tańca zagra orkiestra 
“Kujawiak!’

Zofia Adamiak—prezeska 
Józef Rutkowski—sekr. prot.

Zebranie Gminy 143 ZNP
W poniedziałek, 5 maja, o godz. 

7:30 wiecz., w sali Plac. 2 SWAP, 
4800 S. Wood St., odbędzie się ze
branie Gminy 143 ZNP.

Zarząd apeluje o liczne i punk
tualne przybycie.

Roman Kolpacki — prezes 
Kazimierz Jasiński — sekr.

Zebranie SPEK
Stowarzyszenie Polskich Emerytów 

Kombatantów, zawiadamia, że dnia 
8 maja (czwartek), o godz. 1:00 po 
poł., w sali SPK, 3242 N. Pułaski Rd., 
odbędzie się Walne Zebranie Wybor
cze.

Podczas zebrania płk. Aleksander 
Kajkowski, przedstawiciel Rządu RP 
na Stany Zjednoczone, dokona deko- 
racj 25-ciu członków SPEK Krzyżem 
Kampanii Wrześniowej 1939.

Obecność wszystkich członków obo
wiązkowa. Po wyborach jak zwykle 
podamy smaczny obiad z winem.

L. Pieczara—prezes 
A. Tapkowski—sekr.

Frank Goryl — prezes 
Walter Tokarz — sekr. prot.

Zebranie Grupy 1776 ZNP 
Tow. Wolność

Tow. Wolność grupa 1776 ZNP odbę
dzie swe comiesięczne zebranie w 
czwartek 8-go maja o godz. 7:30 wie
czorem w sali Moskala, 5639 N. Mil
waukee Ave.

Jest wiele ważnych spraw do omó
wienia i załatwienia. Prosimy wszy
stkich członków o obecność.

Stanisław Bogobowicz — prezes. 
Zofia Drwiła — sekr. prot.

Zebranie Grupy 5 ZNP 
Klubu Chicago

We wtorek, 6 maja, o godz. 7:30 
wiecz., w sali 3420 N. Long Ave., od
będzie się zebranie Klubu Chicago, 
Grupa 5 ZNP.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie.

i
I
J STEFANEM KARDYNAŁEM
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2) IMPRESARIO

* FILM KRĘCONY W U.S.A. 
PODCZAS TOURNE

\ORKIESTRY WLAŚCIANSKIEJ

Zaproszenie 
Dla Samotnych

St. Peter’s Singles Club zaprasza 
wszystkich samotnych, którzy ukoń
czyli 35 rok życia, do wzięcia udzia
łu w dwóch wieczorkach tanecz
nych: w piątek, 2 maja, o godz. 9 
wiecz., w sali ZNP, 6038 N. Cicero 
Ave., oraz w sobotę, 3 maja, o godz. 
9 wiecz., w Park Ridge VFW Hall, 
róg Canfield i Higgins.

Znakomity zespół muzyczny, 
bezpłatny parking, napoje i bufet w 
ramach 5-dolarowej dotacji.

Informacje: 334-2589 ora 
4808.

PATIO THEATRE
i 6008 West Irving Park Road

(przy Austin Avenue) j

ZAPRASZA NA DWA l
CIEKAWE FILMY:

J (1) BŁĘKTNY KRZYŻ
l Po raz pierwszy w Chicago! !
[ Dokumentalny dramat ostatniej i

Zebranie Tow.
Rat. Kwików

W niedzielę 4 maja o godz. 2:30 
po poł., w sali parafialnej przy ko
ściele św. Stanisława, 2318 N. Lorel 
Ave., odbędzie się zebranie Towa
rzystwa Ratunkowego Kwików.

Po zebraniu poczęstunek z okazjj 
Dnia Matki.

Jan Walczak—prezes 
Czesław Walczak—sekr.

Hokeiści Wracają 
po Grupy “B” 

ZSSR Mistrzem
W Moskwie zakończyły się w po

niedziałek hokejowe mistrzostwa 
świata grupy “A”. Pierwsze miejs
ce zajęła drużyna ZSSR, która po
konała w decydującym meczu Sz
wecję 3-2. Szwedzi zostali wicemis
trzami świata, a trzecie miejsce za
jęła Kanada.

Polscy hokeiści będą w przy
szłym roku znów grać w grupie 
“B”. Zajęli oni w grupie “A” ostat
nią pozycję. W meczach finałowych 
Polacy przegrali ze Stanami Zjed
noczonymi 5-7 i zremisowali z RFN.

ORAZ

Wieprzowe

KOTLETY QQC
Krojone z Brzegu (Pork Chops) ~
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 39C Kt r
Wieprzowe KOTLETY Bez Kośei. 1.99 Ft.
WIEPRZOWE KOTLETY 00 ŚRODKA........................1.39 Ft.

Indycze

UDKA QQC
(Turkey Drumsticks) _ W
CIELĘCINA 00 PIERSI.... 1.39 n. W V Ft.
Wieprzowa PIECZEŃ Od Łopatki 990 Ft.
ŚWIEŻA POLSKA lub WŁOSKA KIEŁBASA.... 1.39 n.

Gatunku A Duże mhb

JAJKA Ef]C
(EggS) AA .
MELLOW CRISP BOCZEK.. 990Ft
Longacre PARÓWKI z Indyka . 690 Ft.
TROPICANA SOK POMARAŃCZOWY h<w............ 1.39

Eckrich Wędzona "W
KIEŁBASA 179
(Smoked Sausage) S
AROMA KAWA 1-Fiint. Puszka...........4.99 ■ Ft.
TIDE PROSZEK Do Prania «Vne..........1.99
MAXWELL HOUSE KAWA 2-Funt. Puszka....................... 6.99

COKE O/16U 44Q
TAB lub FRESCA 8 BuJSi 1^ J
MOGEN DAVID WINA y< Litra...........1.99 ■ P* *us
MANISCHEWITZ WINA^4utrą.... 1.99 P
CANFIELD’S SODA S/U-Unc. Puszek . 1.59

Białe

ZIEMNIAKI Ł°.:7QC
(Potatoes) Worek M •
POMIDORY Z FLORYDY ...390Ft. >

OGÓRKI Z FLORYDY............... 290 n.
POMARAŃCZE NA SOK Z FLORYDY < Funty.................1.19

Smirnoff

WÓDKA % ™ C49
TEN HIGH BOURBON % utra............... 4.99
STROH’S PIWO C/12-Unc. Puszek .... 2.19

CHRISTIAN BROS. WINIAK %utra...............................6.99

CELLO MARCHEW. . . . . . . . 4 Funty Za — —
WASHINGTON D’ANJOU aflAtl
GRUSZKI...................2 Funty za |UU
RED DELICIOUS
JABŁKA..................... 2 Funty Za ■CELLO CZERWONA "
RZODKIEWKA.........  390 »

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 29 Kwietnia do 4 Maja
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 3 Maja, o Godz. 5:00 P.M.

«do NIEDZIELI, U-go MAJA, 1986 J Pokazy w dnie powszednie TYLKO
o 7:00 wiecz.:

Kino otwarte o 6:30 wiecz. 
W soboty i niedziele po 

TRZY POKAZY: 
2:00 — 5:00 i 8:00 wiecz.

I
»
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Niezapłacone Rachunki

Washington. Stale powtarzające się 
doniesienia z Washingtonu stwier
dzają, że w sprawach polsko-ame
rykańskich nic się nie dzieje. Przed
stawiciele Departamentu Skarbu 
utrzymują, że gospodarczo Polska 
jest “basket case,” w obecnej sy
tuacji nie do odratowania. Utrzy
muje się jednak świadomość, że 
Polska jest po Sowietach najwięk
szym krajem bloku. Praktycznych 
wniosków jednak nie widać.

Kongres Polonii Amerykańskiej 
wysuwał wobec amerykańskiego 
rządu szereg propozycji. Pojawie
nie się w Warszawie byłego amba
sadora Waltera J. Stoessela nie było 
dla niektórych osób niespodzianką. 
Problem polega na tym, czy między 
obu stronami istnieją punkty styku. 
Wzmożenie przyjaznych stosunków 
uzależnione jest też od spełnienia 
warunków, które istnieją po obu 
stronach. Ale jedno jest pewne, że 
pozostawianie Polski na uboczu 
oznacza wpychanie jej w objęcia 
sowieckie, czego nie życzy sobie 
naród polski i Polonia, i co również 
nie leży w interesie Ameryki i Za
chodu.

Powściągliwa jest reakcja Związ
ku Sowieckiego na amerykański na
lot na Libię, Moskwa ograniczyła 
się do retorycznego potępienia i od
wołania zapalnowanego wcześniej 
spotkania sowieckiego ministra 
spraw zagranicznych Eduarda 
Szewardnadze z sekretarzem stanu 
USA, Georgem Shultzem. I nie po
winno to być żadnym zaskocze
niem.

Wprawdzie Związek Sowiecki 
sprzedaje Libii różnoraki sprzęt mi
litarny o wartości miliardów do
larów i składa słowne deklaracje po 
stronie Libii w jej starciach ze Sta
nami Zjednoczonymi, lecz sowieccy 
przywódcy czujnie ograniczają 
wzajemne stosunki z częstokroć 
nieobliczalnym płk. Muammarem 
Kadafim.

W roku 1983 Libia bezskutecznie 
zabiegała o układ ze Związkiem 
Sowieckim. Jedyne, na co Moskwa 
mogła się wówczas zdobyć, to uz
godnienie “ogólnych zasad” Ukła
du o Przyjaźni i Współpracy. Poszło 
to zresztą szybko w zapomnienie, 
kiedy Libia wtrąciła się w sprawy 
Czadu i stała się przeciwnikiem 
Francji. Podczas ostatniej wizyty w 
Moskwie, w październiku ubiegłego 
roku, płk. Kadafi ponownie zabiegał 
o układ ze Związkiem Sowieckim.

I tym razem Moskwa odmówiła,

, W roku ubiegłym Kongres Stanów Zjedno
czonych zmniejszył o około 70 milionów do
larów swój wkład do budżetu Organizacji Naro
dów Zjednoczonych.

W myśl statutu tej organizacji każdy kraj 
członkowski zobowiązany jest wpłacać na jej 
rzecz określoną część swego dochodu narodo
wego. W praktyce wygląda to w ten sposób, że 
najwięcej, bo aż 25% ogólnego budżetu ONZ 
pochodzi z dotacji USA. ZSSR winien płacić 
11.82%, Japonia 10.84, RFN 8.26% Francja 
6.37%, W. Brytania 4.86%, Kanada 3.06%, a Hi
szpania 2.03%. Kraje mniejsze i mniej zasobne 
płacą z reguły poniżej 1% ogólnego budżetu rocz
nego ONZ (Polska, np. winna pokrywać 0.64% 
budżetu). W związku z obniżeniem poziomu 
płatności amerykańskich, ośrodki propagan
dowe państw komunistycznych rozpoczęły 
kampanię oskarżającą USA o chęć finansowe
go zniszczenia ONZ. To podobno posunięciom 
Stanów Zjednoczonych zawdzięczać ma ONZ 
obecny kryzys.

Warto się przyjrzeć, wobec tego, cyfrom 
obrazującym oczekiwane kwoty wpłat i zaleg
łości w płatnościach.

Oto okazuje się, że z wymienionych powyżej 
krajów jedynie ZSSR zalega z opłatami za mi
nione lata (nie licząc nawisu narosłego w płat
nościach amerykańskich w związku z decyzją 
administracji o zmniejszeniu dotacji). Zaleg
łości wynoszą — bagatela! — blisko 130 mi
lionów dolarów. W kwocie tej wprawdzie znaj
duje się rata zaległa świeżej daty ($83 min nie
zapłacone do dnia 31 marca br., a spodziewane 
przed 1 stycznia br.), ale pozostałe $47 milionów 
to efekt określonej polityki Kremla, który od
mawia płacenia kontrybucji na cele odmienne 
niż jego własne.

Organizacja Narodów Zjednoczonych jest 
ostatnio coraz częściej krytykowana i to ze 
wszystkich stron. Kraje biedne (a jest ich 78) 
pragnęłyby wpłacać tyle, na ile pozwala ich 
wewnętrzna sytuacja gospodarcza i rosnące 
zadłużenie zagraniczne. Kraje bogate (pokry
wające łącznie 80% budżetu) wołałyby również 
nie mieć na karku obowiązku utrzymywania 
organizacji będącej de facto forum Trzeciego 
Świata.

Coraz częściej słychać głosy domagające się 
gruntownej reformy struktury ONZ, w tym 
likwidacji wielu komitetów i podkomitetów o 
marginalnym znaczeniu a wysokich kosztach 
utrzymania. Administracja ONZ zatrudnia na

całym świecie 11,600 pracowników obsługu
jących takie agendy, jak np. Podkomitet Sto
sunków Dobrosąsiedzkich Komitetu Prawnego 
itp.

W ciągu 40 lat istnienia organizacji na jaw 
wyszły wszystkie jej braki. Okazało się, że ani 
zdominowane przez Trzeci świat Zgromadze
nie Ogólne, ani obarczona garbem weta Rada 
Bezpieczeństwa, nie spełniają w gruncie rzeczy 
przewidywanych dla nich roli. W kompleksie 
gmachów na Manhattanie trwa sytuacja sza
chowego pata i nic nie wskazuje na to, że może 
nastąpić jakakolwiek poprawa bez radykalnej 
zmiany podstaw. Tak więc nie obejdzie się 
prawdopodobnie bez zasadniczych zmian sta
tutowych, lub nastąpi powolny upadek kolejnej 
międzynarodowej efemerydy tańczącej tak, jak 
zagrają mocarstwa.

Do połowy lat 60-tych ONZ można było 
uważać za twór dość udany. Jednak dekolo- 
nizacja Trzeciego Świata (głównie Afryki), tak 
zręcznie wykorzystana przez ZSSR, doprowa
dziła do zupełnej zmiany w układzie sił. Pań
stwa wysoko uprzemysłowione znalazły się w 
mniejszości mając do wyboru — albo ulec, albo 
nie wykonywać poleceń wpływających z rezo
lucji i uchwał Zgromadzenia Ogólnego. Podob
nie wykonywać poleceń wypływających z rezo- 
jedynym sposobem zapobieżenia złemu jest we
to.

Dodatkowa niesprzyjająca okoliczność to to, 
że dzisiejszy świat jest światem powiązań. 
Wszystkie kraje świata są ze sobą w taki czy 
inny sposób sprzężone. I dlatego ani RFN, ani 
W. Brytania, ani Francja czy Włochy nie są w 
stanie sprzeciwić się krajom małym i słabym, 
ale w ONZ silnym. Stąd “wiecznym oponen
tem,” istnym Sicińskim Rady Bezpieczeństwa 
są Stany Zjednoczone, zapobiegające swym 
samotnym głosem wielu rezolucjom mającym 
przynieść — w ostatecznym rozrachunku — ko
rzyść Związkowi Sowieckiemu.

ZSSR jest w sytuacji szczególnie korzystnej. 
Jeśli dotychczasowy trend utrzyma się dłużej, a 
zaległości płatnicze państw członkowskich bę
dą rosły, jedyne niepopularne decyzje będą 
zmuszone podjąć Stany Zjednoczone, w których 
od paru już lat przebąkuje się o zreformowaniu 
lub ... pozbyciu się ONZ z Nowego Yorku.

Paradoks polega na tym, że najwięcej do po
wiedzenia mają w organizacji ci, którzy naj
mniej na nią łożą, przekładając nad płatności 
sianie zakulisowych intryg.

rozumienia w sprawie pocisków 
przeciwlotniczych typu SAM-5 dla 
Libii. Można to potraktować jako 
gest ze strony Sowietów, uczyniony 
w miejsce układu.

Istnieją też inne wyjaśnienia mo
skiewskiej decyzji, dotyczącej wys
łania pocisków SAM-5 do Libii.

Na Bliskim Wschodzie rozeszły 
się pogłoski, że Stany Zjednoczone i 
Związek Sowiecki “dobiły targu” w 
sprawie tego rejonu świata podczas 
zeszłorocznego spotkania na szczy
cie w Genewie. Być może M. Gor
baczow, wysyłając pociski SAM-5 
zaraz po szczycie genewskim, chciał 
dać do zrozumienia arabskim soju
sznikom Związku Sowieckiego, że 
ich nie sprzedał.

Tak, czy inaczej, pomimo wy
syłania pocisków (razem z sowiec
kimi doradcami do ich obsługi) 
Moskwa nadal trzyma Kadafiego 
na dystans.

W styczniu, kiedy doszło do 
kryzysu amerykańsko-libijskiego, 
sowiecki rzecznik ministerstwa 
spraw zagranicznych, Władimir 
Łomiejko, odmówił odpowiedzi na 
pytanie zadane podczas konferencji 
prasowej a dotyczące stanowiska 
ZSSR wobec ewentualnego ataku 
Stanów Zjednoczonych na Libię. 
Łomiejko odrzekł tylko, że działanie 
Sowietów ma na celu “niedopusz
czanie do konfliktów,” a nie “budo
wę scenariusza dla ich eskalacji.”

Ten sam Łomiejko na spotkaniu z 
prasą 25 marca w Moskwie, po ata
ku Stanów Zjednoczonych na libij
skie bazy pocisków SAM w Zatoce 
Cyrenejskiej, oświadczył krótko, że 
Związek Sowiecki służy “poparciem 
moralnym i politycznym” libij
skiemu społeczeństwu i może “pod
jąć odpowiednie kroki w oparciu o 
istniejące układy.”

W oświadczeniu Łomiejko nie pad- 
ło ani jedno słowo na temat popar
cia militarnego. Faktem jest, że 
Związek Sowiecki i Libia nie mają 
do tej pory oficjalnego układu, zo
bowiązującego Moskwę do udziele
nia pomocy Kadafiemu. Świadczy

to o tym, że ZSSR nie poprze Kada
fiego inaczej, niż słowami. W grun
cie rzeczy, Kadafi nie ma poparcia, 
mimo że wywiera naciski na 
Moskwę, by przyjęła bardziej 
zdecydowane stanowisko, powołu
jąc się na porozumienie między 
Związkiem Sowieckim a Libią, 
mówiące o “koordynacji wysiłków 
w razie niebezpiecznych konfliktów” 

Co zatem przyniesie przyszłość? 
Moskwa stara się od dłuższego 

czasu zjednać sobie Arabów w soju
szu antyamerykańskim. Niemniej 
jednak, bardzo wątpliwe, by udało 
się wykorzystać amerykańsko- 
libijskie starcie do osiągnięcia za
mierzonego przez Sowiety celu.

Wiele jest przyczyn, tłumaczą
cych ten paradoks:

• świat arabski jest wewnętrzne 
rozbity, bynamniej nie dlatego, że 
nie-arabski Iran ma poparcie Libii i 
Syrii w wojnie z Irakiem;

• Oprócz tego, kraje Zatoki Per
skiej oraz Jordania obawiają się, że 
Irańczycy wtargną na terytorium 
Iraku. Stany Zjednoczone są jedy
nym ich obrońcą przed Ajatollahem 
Chomeinim, więc państwa te uza
leżnione są od USA;

• W grę wchodzi także wiarygod
ność Sowietów.

Oficjalny rzecznik Moskwy zap
rzeczył jakoby sowieckie wojska 
obecne były w Libii. W ten sposób, 
Moskwa nie musi podejmować 
żadnej akcji, jeśli któryś z “nie
obecnych” sowieckich doradców 
wojskowych zginął podczas nalotu 
Stanów Zjednoczonych na libijskie 
bazy militarne. Z drugiej jednak 
strony, chociaż ZSSR wysyła do Li
bii pociski SAM-5, samoloty i czołgi 
(a wiadomo jest, że część tego sprzę
tu wojskowego została zniszczona 
przez Stany Zjednoczone) to Mosk
wa nie podjęła żadnej akcji, by 
pomóc arabskiemu przyjacielowi.

W tej sytuacji, świat arabski nie 
zapomina o braku pomocy ze strony 
Związku Sowieckiego dla Syrii i Li
banu w czasie izraelskiej inwazji na 
Liban w 1982 roku.

Jedynym rozwiązaniem byłaby 
zatem ostateczna zgoda Moskwy na 
faktyczne zawarcie Układu o Przy
jaźni i Współpracy. Płk. Kadafi od 
dawna dąży do tego, być może ofia
rując w zamian przywrócenie baz 
sowieckich lotniczych i morskich na 
terytorium Libii.

Byłoby to rozwiązanie kuszące 
dla Moskwy. ZSSR mogłoby wyko
rzystać bazy i odzyskać strategicz
ną przewagę w tym regionie. W ro
ku 1972 Związek Sowiecki stracił 
dogodną pozycję, ponieważ ów
czesny prezydent Anwar Sadat, 
pozbył się sowieckich baz z teryto
rium Egiptu. Z drugiej jednak 
strony, układ z Libią związałby 
Moskwę zbyt mocno ze sprytnym 
przywódcą libijskim, powiększając 
tym samym znacznie ryzyko ame- 
rykańsko-sowieckiej konfrontacji z 
powodu Libii.

Bardzo prawdopodobne, że taki 
układ sowiecko-libijski postawiłby 
pod znakiem zapytania wszelkie 
szanse na sowiecko-amerykańskie 
porozumiania w takich dziedzinach, 
jak handel czy ograniczenie zbrojeń 
nuklearnych.

Jeśli weźmiemy pod uwagę to, że 
Gorbaczow na pierwszym miejscu 
stawia odbudowę sowieckiej gos
podarki, umocnienie swej władzy 
na przyszłość oraz dojście do po
rozumienia w sprawie broni strate
gicznej z USA, to wnioskować moż
na, że mało prawdopodobne jest, by 
w obecnym czasie chciał on pójść 
na takie ryzyko.

Według Roberta O. Freedmana 
“US-Libyan Crisis— 

Moscow Keeps Its Distance”— 
“Christian Science Monitor”— 

tłumaczyła I.S. 
Robert O. Freedman (Peggy Me- 

yerhoff Pearlstone) jest profeso
rem nauk politycznych oraz dzie
kanem Hebrew College w Baltimo
re. Jest także autorem książki: 
“Soviet Policy Toward the Middle 
East Since 1970.”

żym.
Być może, że dzięki stosunkowo dobrej sy

tuacji gospodarczej wszystkich wymienionych 
państw i zrozumieniu, że terroryzmowi konie-, 
cznie trzeba się solidarnie przeciwstawić, przy
wódcy obradujący w Tokio dojdą do porozu
mienia i podejmą rzeczywiście wspólną i sta
nowczą akcję przeciw terrorystom z całego 
świata, nie tylko libijskim.

Nie obejdzie się jednak od omawiania często 
drastycznych spraw gospodarczych. Jak prze
widują specjaliści amerykańscy, jednym z te
matów będzie na pewno sprawa handlu zbożem 
i innymi produktami rolnymi. Wiele krajów 
europejskich prowadzi politykę protekcjoniz
mu, ściśle ograniczając import produktów 
rolnych z U.S.

Trzeba tu zaznaczyć, że właśnie eskport tych 
produktów przynosi największy dochód U.S. w 
wymianie handlowej z innymi krajami. Jeśli 
nie dojdzie do jakiegoś porozumienia w tej spra
wie nie wyklucza się początku “wojny handlo
wej,” w której również Stany Zjednoczone 
zdecydują się wprowadzić różnego rodzaju 
ograniczenia w stosunku do produktów spro
wadzonych z innych krajów.

Bardzo optymistycznie zapowiada się sta
nowisko Japonii. Premier Nakasone obiecał 
niedawno, że nowa polityka ekonomiczna Ja
ponii będzie się koncentrowała bardziej na 
rynku wewnętrznym, zwiększeniu konsumpcji 
obywateli japońskich tym samym zwiększając 
import z innych krajów.

Bez względu na to, co rzeczywiście przyniesie 
spotkanie tokijskie należy pamiętać, o niemałej 
roli, jaką odgrywają osobiste spotkania przed
stawicieli państw świata.

“Oświęcim” w Tokio
Przez 10 dni Japończycy prezen

towali w jednej z tokijskich galerii 
sztuki wystawę fotogramów autor
stwa Kazumi Wakahashi. Fotogra
fik wykonał serię zdjęć na terenie 
byłego hitlerowskiego obozu zag
łady w Oświęcimiu, chcąc pokazać 
swoim rodakom tragedię więźniów 
wielu narodów, mechanizm i ogrom 
niemieckich zbrodni oraz hołd od
dawany obecnie w Polsce pamięci 
ofiar obozu oświęcimskiego.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
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Polska Na Uboczu
NOWY DZIENNIK - Dyplomaci 

i dziennikarze od pewnego czasu no
tują interesujące zmiany na sza
chownicy stosunków pomiędzy Sta
nami Zjednoczonymi, Sowietami i 
Europą środkowowschodnią.

Nad Washingtonem i Moskwą uno
si się mało sprecyzowany “duch 
Genewy” i obie strony, nie bez tru
du, szykują się do następnego spot
kania na szczycie. Ma ono odbyć się 
do końca roku 1986 w Stanach Zjed
noczonych, a następne w Moskwie 
w roku 1987. Ale starczyło tego wąt
łego “ducha Genewy,” aby obie 
strony podpisały nową umowę o 
współpracy kulturalnej i aby Amery
ka wysłała sekretarza przemysłu i 
handlu na czele kilkuset amerykań
skich ludzi interesów do Moskwy, w 
nadziei, że wznowi się niebawem 
wymiana handlowa. Podobno w 
Genewie poruszono problemy “kon
fliktów regionalnych,” a więc spra
wę Afganistanu, Nikaragui czy An
goli, nie zmieniło to jednak w ni
czym sytuacji w tych krajach. Spra
wy Polski i podziału Europy nie po
ruszono.

Były ambasador sowiecki w 
Washingtonie Anatolij Dobrynin, .... 
lepiej znający Amerykę od Amery- m°g Z*?
kanów, właśnie zmierza z Moskwy 
do Washingtonu z nowymi propozy
cjami i datami spotkań na szczycie, 
albo niżej. Zapomniano retorykę o 
“imperium zła,” występuje nato
miast tendencja do normalizacji 
stosunków. Złe to słowo “norma
lizacja.” W Europie Wschodniej 
oznacza rządy zgodnie z wolą partii 
i totalitarnego państwa.

Sekretarz stanu Shultz wyjechał z 
wizytą do dwóch krajów Europy 

środkowowschodniej, na Węgry i do 
Rumunii. Zliberalizowane do pew
nego stopnia Węgry łatwiej jest 
przełknąć polityce amerykańskiej. 
Rumunia, najbardziej stalinowski z 
wszystkich krajów pod sowiecką 
dominacją, utrzymuje, że uprawia 
samodzielną politykę zagraniczną, 
Ceausescu rzeczywiście odważa się 
czasami powiedzieć Moskwie — 
nie. Wymiana kulturalna i przyj
mowanie emigrantów z Rumunii są 
kontynuowane, mimo pięcioletnie
go zamrożenia stosunków między 
Moskwą i Washingtonem.

Nagle odezwały się głosy zapo
wiadające układ o wymianie kultu
ralnej między Czechosłowacją i 
Stanami Zjednoczonymi. Czecho
słowacja Husaka jest krajem cał
kowicie “znormalizowanym.” Spo
łeczeństwo, Kościół, grupy twórcze 
trzymane są mocną ręką. Co nie 
przeszkadza zaistnieniu możliwości 
zbliżenia z Ameryką. Nawet Bułga
ria zaczyna zdradzać ochotę na na
wiązanie współpracy kulturalnej z 
amerykańskimi “imperialistami.”

Na uboczu pozostaje tylko Pol
ska. Nie wiadomo, czego od Amery
ki i Zachodu oczekiwał Jaruzelski 
wprowadzając stan wojenny i usiłu
jąc zlikwidować “Solidarność.” 
Prawdopodobnie nie pojął, że Stany 
Zjednoczone, po Afganistanie, so
wieckich szantażach wobec Polski i 
ekspansywnej polityce zagranicz
nej, nie mogły w żadnej mierze ap
robować “normalizacji” na jego 
warunkach. Wielomilionowa Polo
nia, będąca aktywną częścią ame- 
kańskiego społeczeństwa, domaga
ła się reakcji Washingtonu na rep
resje fizyczne wobec “Solidarno
ści” i liberalnej opozycji. Reakcja 
ta wyraziła się w sankcjach, na co 
Warszawa zareagowała dziesiąt
kami histerycznych, antyamery- 
kańskich posunięć, zachowując się 
jak wielkie, obrażone mocarstwo. 
Zerwanie wymiany kulturalnej, 
aresztowania dyplomatów, odmo
wa dopuszczenia ambasadora. A 
wszystkiemu towarzyszył wewnę
trzny niepowstrzymany spadek go
spodarki i odmowa jakiegokolwiek 
porozumienia się ze społeczeństwem 
i Kościołem, co mogłoby przynieść 
rzeczywistą normalizację wewnę
trzną.

Trzeba stwierdzić, że niektóre 
posunięcia amerykańskie nie były 
do końca przemyślane. Wystarczy 
wskazać utrzymanie sankcji wobec 
Polski przy zniesieniu ich w stosun
ku do Sowietów, głównego sprawcy 
zamieszania w świecie.

Wszystkie te przyczyny złożyły 
się na zepchnięcie Polski na bok. 
Polska, do niedawna najbardziej z 
Ameryką zaprzyjaźniony satalita 
sowiecki, przestała interesować

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) 35e

Z “Wiatrem Wolności”
Prezydent Ronald Reagan z “wiatrem wol

ności” podąża na kolejne, dwunaste już spot
kanie na szczycie, którego podstawowym tema
tem mają być sprawy związane z ekonomią. W 
Japonii od 4 do 6 maja spotka się z przywódca
mi największych ekonomicznych potęg świata, 
tj. Kanady, Wielkiej Brytanii, Japonii, Niemiec 
Zachodnich, Francji, Włoch, aby wspólnie ra- 
dzieć nad przyszłością.

Mimo zapowiedzi, że głównymi tematami 
spotkań tokijskich będą zagadnienia gospo
darcze, nikt się nie łudzi, że ustąpią one miejsca 
sprawom w obecnej chwili bardziej istotnym, a 
więc ustaleniu wspólnej polityki, wspólnego 
przeciwdziałania akcjom terrorystycznym.

Sam prezydent Reagan komentując swą pod
róż w różnych wypowiedziach podkreślił, że ta
kie sprawy, jak np. stacjonowanie żołnierzy 
komunistycznego Wietnamu na terenie Kam
bodży, będzie na pewno jednym z tematów 
poruszanych w Tokio.

Po bombardowaniu twierdz libijskiego terro
ryzmu przez lotnictwo Stanów Zjednoczonych, 
mimo pomruków niezadowolenia ze strony sze
regu państw demokratycznych Europy, wiele 
rządów przyjmuje obecnie bardziej stanowczą 
postawę, nie tylko piętnującą terrorystów, ale 
nawet poważnie utrudniającą im dalsze dzia
łanie.

Wydalenie z Wielkiej Brytanii, Włoch czy Hi
szpanii libijskich dyplomatówa i studentów, 
zgoda państw Wspólnoty Europejskiej na to, 
aby popierając się wzajemnie odmawiać wiz 
wjazdowych tym ludziom, którym podobnych 
wiz odmówiło zaprzyjaźnione państwo jest na 
pewno stosunkowo dużym krokiem naprzód, 
nięstety, jednak, krokiem niedostatecznie du-

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
,są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P BOBIN 

Z KLUBU SPORTOWEGGO
A. AC. EAGLES-ORŁY

Eagles Zdobywa Puchar Zawodowy 
Stanu Illinois (Open Cup) 

EAGLES - WINGED BULL 3:0
Bramki zdobyli w kolejności — 

Bajgier, Krupa oraz Czesak.
Dokładnie 25 lat czekał Eagles na 

powtórzenie sukcesu z roku 1961. 
Pozwolę sobie przytoczyć urywek 
red. Bobina z “Dz. Związkowego”, 
dla przypomnienia naszym kibicom 
oraz zawodnikom, których w wię
kszości jeszcze na świecie nie było 
— rozpoczyna swe sprawozdanie 
Wł. Kościelny.

“W ub. sobotę na rozmokłym boi
sku Winnemac Stadium drużyna 
Eagles odniosła wspaniałe zwycię
stwo nad dotychczas niepokonaną 
drużyną Schwaben w rozgrywkach 
o Puchar Zawodowy Stanów Zjed
noczonych. Pierwsza bramka padła 
po pięknej kombinacji Kotaby z 
Kościelnym, który podał miękko do 
Mroza, a ten przytomnie umieścił 
piłkę w bramce.

W drugiej połowie tempo gry nie 
ustaje i w pewnym momencie Koś
cielny, zostaje sfaulowany na polu 
karnym i rzut kamy Domański za
mienia na bramkę. Trzecią zdoby
wa Kotaba po precyzyjnym strzale 
z wolnego bitym z odległości 25 
jardów”. Ostateczny wynik 3:1, pó
źniej 6:1 z Serbami w Milwaukee, 
4:3 ze St. Ambrose w Chicago w 
dogrywce po dramatycznym me
czu, bo Eagles przegrywał 3:1 na 
dwie minuty do końca spotkania. 
Ten mecz dał Eagles’owi premię 
wyjazdu do słonecznej Kalifornii, 
gdzie Eagles’iacy odpadli w półfi
nale, przegrywając 2:3, mimo, że do 
pauzy prowadzili 2:0. Do pełnego 
szczęścia wiele nie brakowało ale 
grając przeciwko Los Angeles Scots 
i sędziemu to było ponad siły Eag
les.

Wracając do meczu trzeba podać 
skład zwycięskiej drużyny, która 
sprawiła nam tyle satysfakcji z od
niesionego sukcesu. Od bramki: 
Schram — Cervantes, Mac, Guzik, 
Zych — Rzewuski, Krupa, Guńka — 
Czesak, Bajgier, Ostrowski. W koń
cówce Guzika zmienił Przybyłow- 
ski a Pawła Rzewuskiego Darek 
Staniszewski. Trener P. Śpiewok, 
manager G. Pawlak.

Jadąc na mecz w towarzystwie 
długoletnich kibiców w osobach pp. 
Gralaka i Styczyńskiego snuliśmy 
progrozy odnośnie końcowego wy
niku. To jest zawsze nasze cotygod
niowe hobby. Przeważnie jesteśmy 
zgodni ale tym razem zdania były 
podzielone. Winged Bull nigdy nie 
miał szczęścia do Eagles obojętnie 
czy grało się o ligowe punkty na po
lu czy hali lub w pucharach. Ostat
nio w arcyważnym pojedynku o Pu
char Lata w finale stanu Illinois 
Eagles pobił ich 2:1.

Cofając się wstecz Winged Bull 
wygrał półfinałowy pojedynek w li
dze międzystanowej z nie byle kim 
a Wisłą. W Pucharze Amatorskim 
również dotarł do półfinałów, prze
grywając 1:2 z późniejszym trium
fatorem Wauconda Chiefs. Tutaj 
mieli ostatnią szansę ale również 
pecha, że natrafili na dokonale dys
ponowany zespół Eagles.

Pogoda nie była polska, bo było 
bardzo gorąco ale Eagles Grał z 
zimną krwią. Wyrafinowana za
grywki Bajgiera i Krupy, którzy 
grają z sobą na pamięć, czy też peł
ne finazji poczynania w wykonaniu 
pary krakusów Zych - Ostrowski, 
kompletnie wybiły z uderzenia za
dziornych Arabów. Jeśli do tego do
da się świetną grę Maca, charują- 
cego za dwóch młodego Rzewu
skiego oraz roztropnie grającego w 
środku pola Guńki to o końcowy 
rezultat trzeba było być spokojnym. 
Pozostali — a więc Cervantes, 
Guzik i Czesak dostroili się do 
poziomu swoich kolegów i dlatego 
Eagles w meczu tym nie miał właś
ciwie słabych punktów.

Przebieg Meczu:
Arabi z miejsca narzucili ostre 

tempo i stworzyli sobie szereg sy
tuacji jednak strzelali fatalnie wy
soko ponad bramkę. Pierwszy groź
ny kontratak polskiego zespołu. 
Przy piłce Bajgier dokładne za
granie do Czesaka, ale ten z dogod
nej sytuacji strzelił w obrońcę. Za 
chwilę Bajgier popisał się wspa
niałym strzałem ponad murem ale 
piłka trafiła w poprzeczkę przy 
biernej postawie bramkarza. Nasi 
cały czas w natarciu. Przy piłce Os
trowski, który nie atakowany przez 
nikogo centruje niedokładnie.

Wreszcie Eagles obejmuje pro
wadzenie 1:0 kiedy to Bajgier ko
piuje rzut wolny tylko, że w akcji

podkręcona piłka trafia w górny róg 
bramki obok bramkarza. Ataki Eag
les nie ustępują. Widzimy ładne ak
cje w wykonaniu Czesak-Krupa, 
Bajgier-Czesak ale zawsze jest 
“ciut-ciut” niedokładnie. Wreszcie 
widzimy popisową akcję godną naj
lepszych spotkań. Bajgier prosto
padłym podaniem uruchomia Os
trowskiego, który jest sam na sam z 
bramkarzem, Ostrowski nie strzela 
ale przekazuje piłkę do lepiej usta
wionego Krupy i Eagles obejmuje 
prowadzenie 2:0. Zaraz po tej bram
ce mogło być 3:0 kiedy Andrzej Maz 
z tyłów poszedł na przebój mijając 
kilku zawodników ale strzał jego z 
dość bliska był niecelny.

Przed samym końcem I połowy 
znowu Bajgier egzekwował rzut 
wolny z poza 16-tki. Tym razem 
podkręconą piłkę ostatnim wysił
kiem wybił bramkarz ale tak nie
fortunnie, że Czesak nie miał wię
kszego kłopotu ze skierowaniem jej 
do siatki. Na tym skończyły się 
emocje pierwszej połowy. Po pau
zie nastąpiły w zespole pewne zmia
ny. Pociągnęło to pewne roszady. 
Bajgier poszedł na stopera co osła
biło wybitnie pierwszą linfę. Wpraw
dzie Eagles dalej ostro atakował ale 
były do ataki bez wykończenia. To 
Czesak będąc w dogodnej sytuacji 
za długo zwlekał ze strzałem, to 
znów Ostrowski po przeboju Rze
wuskiego główkuje niecelnie. Naj
ładniejszą akcją w tej części to po
pisowe rozegranie piłki w tójkącie 
w wykonaniu Zych-Guńka-Ostrow- 
ski i piękny “szczupak” w wykona
niu Czesaka^

Przed samym końcem Bajgier 
posłał długi przerzut do Czesaka, 
którego jednak zdołał ubiec bram
karz. Na tym skończył się ten emo
cjonujący mecz dający kolejny laur 
drużynie polskiej oraz przepustkę 
do następnych gier w których ży
czymy im dalszych sukcesów.

★ ★ ★
PIŁKARZE GÓRNIKA ZABRZE 

MISTRZAMI POLSKI
Nikt w polskim światku piłkar

skim nie przewidywał, że już prze
dostanie niedzielne mecze ekstra
klasy piłkarskiej przyniosą rozs
trzygnięcie na szczycie. Ale tak się 
stało.

Lech, podobno bardzo jeszcze 
chciał wystąpić w Pucharze UEFA 
i liczono, że piłkarze Górnika Za
brze nie będą mieli łatwego życia w 
Poznaniu. Lechici zaprezentowali 
się jednak bardzo słabo. Mirosław 
Okoński był już chyba myślami w 
zespole zachodnioniemieckim SV 
Hamburger, gdzie będzie grał od 
lipca. Pozostali poznańscy piłka
rze też zbytnio się nie kwapili do gry i 
spokojnie kontrolujący przez cały 
czas sytuację na boisku zabrzanie, 
—jak pisze polska agencja prasowa 
— wygrali całkowicie zasłużenie 
1:0.

Do największej sensacji doszło 
natomiast w Sosnowcu. Zagłębie 
pokonało Legię 1:0 i warszawiacy 
sami wymościli zabrzanom drogę 
do mistrzowskiego tytułu. Na in
nych stadionach też uzyskano za
skakujące wyniki, które jednak za
razem wielu kibiców potrafiło za
pewne przewidzieć. Taki mały pa
radoks. Zagłębie Lubin zremisowa
ło więc we Wrocławiu, GKS prze
grał na własnym boisku z Bałty
kiem Gdynia, a Motor pokonał Po
goń. Z zespołów zagrożonych spad
kiem, stosownej siły przebicia nie 
miała jedynie Stal Mielec i przegra
ła z ŁKS w Łodzi.

Najważniejsze decyzje zapdły 
więc już w przedostatniej kolejce 
spotkań. Mistrzem Polski został 
Górnik Zabrze i on wystąpi w Pu
charze Europy. W Pucharze Zdobyw
ców Pucharów pewne miejsce ma 
już finałowy przeciwnik zabrzan w 
Pucharze Polski — GKS Katowice. 
W Pucharze UEFA polski futbol 
będą reprezentować Legia War
szawa i Widzew Łódź.

Do drugiej ligi spada Zagłębie 
Sosnowiec, a trzema najpoważniej
szymi kandydatami na jego towa
rzysza są Bałtyk Gdynia, Zagłębie 
Lubin i Stal Mielec. W następnej ko
lejce Bałtyk gra z Lechem Poznań, 
Stal z GKS Katowice, a Zagłębie 
Lubin z ŁKS i można raczej oczeki
wać, że wszystkie te trzy drużyny 
wygrają. Wtedy zdegradowany zo
stałby Bałtyk Gdynia.

***
REKORD ŚWIATA

Kolarz ZSSR W. Jekimow, mistrz 
świata amatorów w wyścigu na do
chodzenie, ustanowił na torze olim
pijskim Kryłatskoje rekord świata 
w wyścigu godzinnym na obiekcie 
zamkniętym. Przejechał on 48.448 
m w czasie jednej godziny.

Granica
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in writing to the

R. A. Swiderski 
Plant Controller

Funkcjonariusze służby granicz- 
i nej skarżą się, iż usiłujący przekro

czyć granicę obrzucają ich kamie- 
i niami i butelkami po tequili. W tym 

roku czterech funkcjonariuszy od
niosło rany podczas strzelaniny na 
granicy. Jednemu z nich uratowała 

i życie kuloodporna kamizelka.
W innym przypadku oficer zas

trzelił napastnika.
Bandyci żerujący na imigrantach 

stają się coraz bardziej bezwzględ
ni. Dwaj Meksykanie, przekracza
jący nocą granicę zostali obrabo
wani i zastrzeleni. Rozboje są tak 
częste, iż służba graniczna i wydział 
policji w San Diego utworzyły spe
cjalny oddział, którego zadaniem 
jest ochrona imigrantów.

Drugie źródło niepokoju, to dzia
łalność “kojotów” — zawodowców, 
którzy zajmują się szmuglowaniem 
przez granicę, za odpowiednią opła
tą amatorów życia w USA. Chociaż 
otrzymują oni po kilkaset dolarów, 
nie mają szacunku dla życia ludz
kiego. Jeden z “kojotów” prze
wożący furgonetką nielegalnych 
imigrantów ścigany przez patrol 
straży granicznej, wyskoczył w 
biegu z pojazdu. Trzynastu spośród 
20 Meksykanów, znajdujących się 
w furgonetce odniosło poważne 
rany.

Główną przyczyną niepokojów na 
granicy są jednak przemytnicy 
narkotyków, którzy przenieśli swo
je “szlaki handlowe” z Florydy w 
rejon Kalifornii i Teksasu.

W ciągu trzech pierwszych mie
sięcy bież, roku agenci Urzędu Ceł 
skonfiskowali o 221 funtów kokainy 
więcej niż w całym ubiegłym roku. 
Przed rokiem 1980 konfiskowano 
rocznie ok. 4 funty tego narkotyku.

Agenci służby celnej muszą 
obecnie nosić przy sobie broń. 
Funkcjonariusze patrolujący gra
nicę w okolicach San Diego zostali 
wyposażeni w specjalne “ubrania 
kuloodporne”. Służba graniczna 
poszukuje samochodów, które by
łyby “odporne” na kamienie rzuca
ne przez zdesperowanych imigran
tów.

Loe Chevez, pracownik Ośrodka 
Badań Stosunków Amerykańsko- 
Meksykańskich, twierdzi, iż konie
czne jest odpowiednie przeszkolę-
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nie funkcjonariuszy służby grani
cznej, aby traktowali oni swoją 
pracę jak “działania wojenne”. 
Tylko wtedy, jego zdaniem, sytua
cja na granicy może ulec poprawie.

Howard Ezell, komisarz urzędu 
imigracyjnego rejonu zachodniego, 
mówi — “Społeczeństwo amery
kańskie nie zdaje sobie sprawy, jak 
łatwe do przekroczenia są granice 
naszego kraju”.
Na Północy

Coraz większe grupy nielegal
nych imigrantów przedostają się na 
fprrvtorium Stanów Zjednoczonych 
przez mało strzeżoną granicę pół
nocną. W niektórych przypadkach 
uciekają się oni do pomocy zawo
dowców.

Aczkolwiek liczba nielegalnych 
imigrantów przekraczających gra
nicę z Kanadą jest nieporównywal
nie mała z liczbą przybyszów z 
Meksyku, stanowią oni jednak po
ważny problem dla służby granicz
nej w stanach Nowy York, Vermont 
i New Hampshire.

W ubiegłym roku na południowej 
granicy USA aresztowano 1,183,455 
osób, zaś na granicy północnej 
14,443.

W 1985 r. służba graniczna w 
Vermont, New Hampshire i Maine 
aresztowała 4,694 osoby, usiłujące 
nielegalnie przekroczyć granicę. 
Jest to o 25% więcej niż w roku pop
rzedzającym.

Najwięcej nielegalnych wpada w 
ręce patroli na 200 milowym odcin
ku pomiędzy stanem New York i 
granicą New Hampshire-Maine. 
Dwie trzecie aresztowanych w ub. 
roku stanowili obywatele kanadyj
scy, reszta to Portugalczycy, Irań- 
czycy, Hindusi, Pakistańczycy, 
Chińczycy, Dominikańczycy i Po
lacy.

Często dostają się oni do Kanady 
posługując się statusem uchodźcy, 
twierdzą, iż w ojczyźnie czekają na 
nich więzienia lub inne formy prześ
ladowania.

Przedstawiciel kanadyjskich 
władz imigracyjnych, Pierre Sch- 
ryer mówi — “Kanada ma bardzo 
liberalne przepisy imigracyjne. 
Starający się o stały pobyt mają 
prawa do przebywania na kanadyj
skim terytorium do czasu rozpa
trzenia ich sprawy”. Trwa to cza-

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

sem dwa a nawet trzy lata. Często, 
czekający decydują się na zmianę 
adresu na amerykański.

Jedni próbują dostać się do USA 
na własną rękę, inni uciekają się do 
pomocy zawodowców, działających 
w Montrealu i Toronto.

“Zatrzymujemy coraz więcej 
osób trudniących się przeprowa
dzeniem przez granicę nielegal
nych imigrantów” — mówi Wayne 
Preston, szef służby granicznej w 
sektorze Swanton.

Oszacowano, iż 280 agentów 
urzędu imigracyjnego, patrolują
cych zachodnią granicę zatrzymuje 
tylko ok. 60% tych, którzy usiłują ją 
przekroczyć “na zielono”.

Władze są przekonane, iż wię
kszość nielegalnych przewożona jest 
przez przemytników w rejon gra
nicy, którą następnie przekraczają 
oni pieszo, na mniej strzeżonych 
odcinkach. Przemytnicy posiada
jący ważne dokumenty, przekra
czają granicę legalnie i “odbiera
ją” swoich klientów w umówionym 
miejscu. Zdarza się, że schronie
niem dla nielegalnych imigrantów 
są domy mieszkających w pobliżu 
granicy wspólników przemytników.

Często przemytnicy dostarczają 
swoim klientom sfałszowane do
kumenty np. tzw. “zieloną kartę” 
itp. Kosztuje to jednak dość dużo i 
nie wszystkich amatorów amery
kańskiego raju na to stać.

Ceny “usług” zawodowych prze
mytników kształtują się od 2.5 do 5 
tys. doi. Nielegalni imigranci z Ka
nady są często zamożniejsi i mają 
lepsze koneksje niż legalni przyby
sze z Meksyku.

Ze statystyk władz imigracyjnych 
wynika, iż ci, którzy dostają się do 
USA z terytorium Kanady, są za
zwyczaj wykształceni i poszukują w 
naszym kraju lepszych zajęć niż sp
rzątanie czy też praca w restaura
cjach.

Nie zmienia to faktu, iż spokojna 
do niedawna granica zachodnia za
czyna upodabniać się do południo
wej.
(Na podst. różnych źródeł opracowała 

Elżbieta Urbańska)

Na Południu
Na granicy Stanów Zjednoczo

nych z Meksykiem toczy się wojna. 
Dawniej była ona terenem zabaw w 
kota i myszkę pomiędzy usiłujący
mi ją przekroczyć Meksykanami i 
amerykańską służbą graniczną. 
Jednakże zabawa ta przekształciła 
się w ostatnim okresie czasu w se
rię, często krwawych, potyczek.

Ofiarami ataków ze strony hand
larzy narkotyków i rozmaitych 
bandziorów padają nie tylko ich ro
dacy, usiłujący dostać się do ame
rykańskiego raju, ale także funk
cjonariusze służby granicznej.

“Przekraczanie granicy, dawniej 
— niewygoda, stało się dzisiaj ha
zardem” — mówi Ronald Dowdy, 
zastępca regionalnego komisarza 
służby granicznej.

Ofiarami rabunków i aktów 
przemocy są zazwyczaj biedacy 
meksykańscy usiłujący przekroczyć 
granicę, jednakże liczba ataków 
skierowanych przeciwko funkcjo
nariuszom służby granicznej wzros
ła w ubiegłym roku o 40%.

W lutym br. handlarze narkoty
ków zamordowali w okolicach Sell, 
w Arizonie pracownika amerykań
skiej służby celnej.

Jedną z przyczyn wojny na gra
nicy jest tragiczny stan gospodarki 
Meksyku i związany z tym napływ 
do USA ogromnej liczby poszuku
jących pracy.

Od początku bieżącego roku 
funkcjonariusze służby granicznej 
aresztowali o 50% nielegalnych 
imigrantów więcej niż w całym ro
ku 1985.

Najwięcej osób usiłuje przekro
czyć granicę w okolicach San Die
go. Na tym 16-milowym odcinku 
dochodzi też najczęściej do aktów 
przemocy. ,

Przez ten niewielki odcinek 1,900- 
milowej granicy przenika do Stanów 
Zjednoczonych przynajmniej jedna 
trzecia 1.8 min nielegalnych imi
grantów, którym udało się dostać 
do “kapitalistycznego raju” w 
ubiegłym roku.

Aresztowano tam 1.3 min “pe
chowców”.

Nielegalni imigranci, to nie je
dyny problem służby granicznej. 
Rejon granicy, to ulubione miejsce 
przestępców z obu krajów. Wspólna 
akcja przedstawicieli prawa z USA 
i Meksyku zaowocowała 3,500 are
sztowanych i zbiegłych przestęp
ców: morderców, gwałcicieli, zło
dziei itp. LEGAL NOTICE

Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K100410 on April 28, 1986. 
Under the Assumed Name of Harper 
Construction Co., with the place of 
business located at 2834 N. Kolmar, 
Chicago, IL 60641, the true name 
and residence address of owner is: 
Andrzej Markiewicz, 2834 N. Kolmar, 
Chicago, IL 60641.

* Choroby skórne, weneryczne
* Bajania EKG
* Testy laboratoryjne

Griffin Wheel Company, a leading manufacturer of brake shoes for 
railroad cars, is actively soliciting bids for goods an/or services from 
minority business enterprises (MBE’s) in accordance with the Presi
dent’s Executive order No. 11246 of October 1971.
If your business enterprise meets the criteria required, and you wish 
to bid on future business with us, please respond 
undersigned.

Jaki Budżet?
Oto jaki Biały Dom przewiduje 

wynik walki z Kongresem o budżet 
wojskowy: Reagan chce $320 miliar
dów, Izba — kontrolowana przez de
mokratów — $285 miliardów, a zgo
dzą się wszyscy na kwotę w grani
cach — $305 miliardów.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek 10 do 8; Wtorek do piątku 12 do 8;

Sobota 10 do 6
Tel.: 254-2729-31 czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

CRAGIN DEPARTMENT
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT 
Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 

Piątek 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte
Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność 
• Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy.

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

GRIFFIN 
WHEEL COMPANY 

Anchor Brake Shoe Plant 
1920 Downs Drive West Chicago, IL 60185

(Minorities are encouraged to apply)

Duży Wybór 
Używanych Samochodów 

3621N. CICERO Ave. Tel.: 286-4006
• Sprzedaż Ratalna • Udzielamy Gwarancji
• 90 Dni Bez Procentu MÓWIMY PO polsku

3015-17 N. Milwaukee Ave. Chicago, IL 60618
Tel. 278-6050

HONORUJEMY UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

JOHN ZABOROWSKI, M.D.
PROWADZI PRAKTYKĘ W ZAKRESIE CHORÓB WE
WNĘTRZNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM 
DOLEGLIWOŚCI WIEKU STARCZEGO.

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL M.D^ 

ZAWIADAMIA O OTWARCIU S
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T

5329l/2 W. Belmont Ave. • Tel: 283-0024
(Belmont i Long)

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

______ Legal Notice______
ATTENTION!

Now Accepting Bids

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG 

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny całą dobę

BALCK FLAG 
ROACH MOTEL 

Pułapka na owady 
Reg. $1.59 

2 pułapki w opak.
88C 

(Limit 3)

100% BAWEŁNIANE
ŚCIERECZKI-MYJKI 

Wart. $1.99
12” i 12”
4 szt. w paczce 99v

z tym kuponem
Limit 3 paczki 3

PRZEŚCIERADŁA 
W KOMPLETACH 

30 do 45% ZNIŻKI
Perka! Muślim

Twin, 3 część. $15.99 $12.99
Fuli, 4 część. $21.99 $18.99
Queen, 4 część. $27.99 $25.99

PODUSZKI
Duży wybór 

wypełnione poliestrem 100% 
$4.99 szt. 2 za $9 

Inne $7.99 do $55 f

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców.,



6 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 30 KWIETNIA (APRIL 30), 1986

Radioaktywna Chmura 
Nad Polską

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

dzie dla gazety “Das Bild,” że ka
tastrofa czemobylska oznacza bez
pośrednie zagrożenie życia dla ludzi 
przebywających w momencie eksp
lozji w promieniu 6 mil od reaktora. 
“To nie jest zwykła eksplozja (bom
by “A”) — powiedział prof. Birkho- 
fer — to największa katastrofa 
atomową, jaką moglibyśmy sobie 
wyobrazić. Promieniowanie nie 
maleje a trwa.”

Tymczasem agencja TASS 
stwierdziła, że “radiacja w elek
trowni Czernobyl ustabilizowała 
się.”

Dyplomaci zachodni w Moskwie 
podkreślają, że władze sowieckie 
zamierzały, z przyczyn ambicjo
nalnych, ukryć katastrofę przed 
światem, ale doniesienia ze Skandy
nawii, Polski oraz przecieki z Ukrai
ny spowodowały, że milczenie zo
stało przerwane.

Jeden ze świadków, Kijowianin 
będący w kontakcie z grupami ra
tunkowymi i lekarzami, powiedział 
w rozmowie telefonicznej, że 80 
osób “wyparowało” w chwili wybu
chu, zaś około dwóch tysięcy zmar- 
to w drodze do szpitali. Władze wp
rowadziły do stolicy Ukrainy woj
sko, a we wtorek wieczorem zerwa
na została łączność telefoniczna ze 
światem. Ministerstwo spraw za
granicznych powiadomiło dyploma
tów i dziennikarzy zachodnich akre
dytowanych w Moskwie, że nie będą 
mogli w najbliższej przyszłości uda
wać się na Ukrainę.

Warszawa (UPI) — Władze PRL 
poinformowały społeczeństwo o sy
tuacji we wtorek. Powołano spe
cjalną komisję rządową, która ma 
zbadać ewentualne skutki radiacji 
w granicach Polski. We wszystkich 
doniesieniach podkreśla się, że 
nie istnieje żadne niebezpieczeń
stwo dla życia mieszkańców. Jed
nakże telewizja polska poinformo
wała, że ze sprzedaży zostaje “cza
sowo wycofane” mleko, zaś dzieci 
w północno-wschodnich regionach 
(a więc województwach białostoc
kim, suwalskim, łomżyńskim, ol
sztyńskim, elbląskim i gdańskim) 
będą otrzymywać tabletki jodyny 
dla zneutralizowania skutków opa
du radioaktywnego.

Wstrząs, jaki wywołała na Ukrai
nie katastrofa, zwiększyły infor
macje zaznamiające ludzi z moż
liwymi skutkami napromieniowa
nia gruntu i wód. Elektrownia leży 
na Prypecią, kilka mil od jej ujścia 
do dnieprowego Zbiornika Kijow
skiego, rezerwuaru wody pitnej dla 
miasta i nawadniającego szeroki 
pas ziem naddnieprzańskich. Za
grożony radiacją przenikającą do 
gleby w okresie późniejszym, re
gion produkował w roku 1982 ponad 
23% zbóż i ponad 21% mięsa.

Nie znamy przyczyn ani zasięgu 
katastrofy. Wg. wciąż niepełnych 
danych stopieniu uległ rdzeń nie je- 
denego a dwóch reaktorów. Wg. 
pewnych opinii zagrożony ma być 
także trzeci reaktor. Ugaszenie po-

t
IN MEMORIAM

Dziś, dnia 30 kwietnia, przypada 
1-sza rocznica śmierci najdroższej 
siostry, bratowej i cioci naszei. śp.

Marii Regiec
My Cię codziennie czule 

wspominamy
Pamięć o Tobie w sercach 

chowamy
Niechaj Ci Stwórca da spoczynek 

wieczny
O pamięć w modlitwach proszą:
Karol, brat z żoną Marią; wraz 

z całą rodziną. 

żaru powodującego ciągłe promie
niowanie i tworzenie się pierwiast
ków (i ich izotopów) z rodziny 
aktynowców i lantanowców jest 
bardzo trudne, także dlatego, że 
ekipy ratownicze nie mogą zbliżyć 
się do reaktorów bez obawy nara
żania życia.

Mieszkańcy Moskwy—jak donoszą 
korespondenci zagraniczni — nagle 
poczuli się zagrożeni. Z wiadomości 
radiowych i telewizyjnych wyławiają 
to, co można wyczytać między wier
szami. “Wygląda na to—mówią—że 
siedzimy na bombie atomowej z opóź
nionym zapłonem!’

“Coś wam powiem—wyjaśnia mło
dy moskwiczanin—jeśli otrzymujemy 
wiadomość o wypadku i władze przy
znają, że była to katastrofa; musimy 
przypuszczać, że skutki pożaru w 
Czemobyle są poważniejsze niż to 
z doniesień TASS wynika.”

Wg. dyplomatów i dziennikarzy za
chodnich, rząd sowiecki wykazuje 
wyraźne objawy paniki.

Mieszkańcy Kijowa nie muszą czy
tać między' wierszami. Są dobrze 
poinformowani i przerażeni. “Co za 
nieszczęście — mówi młody pisarz 
sowiecki — do tej pory myśleliśmy, 
że nasze reaktory są bezpieczne i 
nowoczesne ... nie mam słów.”

Agencja TASS, omawiając skutki 
katastrofy, użyła po raz pierwszy 
następującego określenia—“ten wy
padek, jak i poprzednie wypadki na 
Zachodzie, wskazują, że energia nu
klearna może być niebezpieczna na
wet wówczas, gdy używa się jej w 
celach pokojach!’

UNITA
Przygotowana 

Do Obrony
Munhango, Angola. (CT) — Przy

wódca partyzantów angolskich, Jo
nas Savimbi oświadczył ostatnio, 
że UNITA otrzymała 11 dni temu 
pomoc od Stanów Zjednoczonych w 
postaci ciężarówek, mundurów i le
karstw. Pomoc przyszła w samą 
porę, ponieważ partyzanci spodzie
wają się w maju ofensywy armii 
angolskiej, popieranej przez So
wiety.

Savimbi udzielił wywiadu dzien
nikarzom, którzy udali się w głąb 
centralnej Angoli. Na pytanie, czy 
otrzymał od USA pociski “Stinger” 
typu ziemia-powietrze, przywódca 
partyzantów angolskich nie udzielił 
odpowiedzi. Przypuszcza się, że 
Stany Zjednoczone przyrzekły Sa- 
vimbiemu tę broń podczas jego 
wizyty u prez. Reagana w lutym br.

Savimbi oświadczył, że pomoc, 
której Stany Zjednoczone udzieliły 
angolskiej UNITA pozwoli na dużo 
lepsze przygotowanie do spodzie
wanego w tym roku ataku, niż to 
miało miejsce w roku ubiegłym, 
kiedy siły zbrojne marksistowskie
go rządu podeszły pod partyzanckie 
pozycje w Mavinga, na południu 
kraju. Atak został odparty.

Koronacja Nowego 
Króla Swazilandu

Lombamba, Swaziland. (CSM) — 
Około 50 tysięcy obywateli, blisko 
1/10 całej ludności kraju, przybyła 
na trzydniową ceremonię korono
wania nowego króla Swazilandu, 
Mswati III.

Młody następca tronu przyjeżdża 
regularnie do swej ojczyzny z Anglii, 
gdzie uczęszcza do jednej z lepszych 
szkół brytyjskich. Ojciec następcy 
tronu, król Sobhuza II, zmarł w 1982 
roku po 61 latach panowania w 
małym, afrykańskim państewku, 
leżącym w południowej części kon
tynentu.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, babcia nasza i siostra oraz przyjaciółka 
moja, śp.

Stefania Kurowski
(z domu Homiuk)

po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 28-go kwietnia, 1986 roku, o godzinie 5:55 rano, 
w średnim wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 4 do 9.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 1-go maja, o godzinie 9:15 

rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski i Syn pnr. 4540-50 W. 
Diversey, do kościoła św. Jacka, msza św o 10:00, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, mąż; Janina Ortega, córka; Stanisław (Maria), syn i synowa; 
Jadwiga Nazaluk, siostra z rodziną w Polsce; Danuta Drewniak, pielęgniarka 
i miła przyjaciółka; wnuki i wnuczki; wraz z całą rodziną

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski & Son Funeral Home. Telefon 
777-6300. /oom,

I

WŁOCHY, WYSPA LAMPEDUZA - Oddziały amerykań
skie pilnie strzegą instalacji radarowych na mełej wysepce 
położonej na południe od Sycylii. Lampeduza stała się obiek
tem ataku rakietowego Libii w kilka godzin po amerykańskim 
bombardowaniu obiektów wojskowych Trypolisu i Benghazi.

(Reuter)

Prezydent Reagan 
Na Wyspie Bali

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
lotnisku, jakie zgotował Reaganowi 
Suharto, pierwszy dzień zagranicz
nej podróży, nazwanej przez Wa
szyngton “powitaniem wolności”, 
został zakłócony przez wspomniany 
powyżej incydent.

Reagan spotka się na Bali z mi
nistrami spraw zagranicznych 
państw ASEAN i z prezydentem 
Suharto. Przypuszczano, iż w roz
mowie tej poruszona zostanie sp
rawa naruszania praw człowieka 
przez rząd Suharto, jednakże wobec 
incydentu z dziennikarzami austra
lijskimi i korespondentką “New 
York Timesa” nie można przewi
dzieć czego będzie ona dotyczyła.

Crossette, która nie przybyła na 
Bali wraz z resztą dziennikarzy to
warzyszących Prezydentowi, po
wiedziała, iż naraziła się poprzed
nio władzom indonezyjskim artyku
łami na temat stosowania przez Su
harto represji wobec członków opo
zycji.

Stosunek prezydenta Indonezji do 
przedstawicieli prasy zagranicznej 
porównywany jst do tego, jaki miał 
Ferdynand Marcos.

Waldheim 
Popularniejszy 

Od Steyrera
Wiedeń. (UPI) — Kurt Waldheim, 

były sekretarz generalny ONZ, uzy
skał w ankiecie przeprowadzonej 
przez “Basta Magazine” 7% prze
wagę nad swoim przeciwnikiem poli
tycznym Kurtem Steyrerem.

Analiza danych, uzyskanych w wy
niku ankiety, wykazała, iż 18% wy
borców w Austrii nie zdecydowało się 
jeszcze, na którego z kandydatów 
będzie głosować.

Tylko 2% ankietowanych wierzy, 
iż Waldheim brał udział w zbrodniach 
popełnianych na ludności cywilnej 
Grecji i Jugosławii.

Były sekretarz generalny ONZ za
przecza jakoby brał bezpośredni 
uział w deportacji greckich Żydów.

W Washingtonie przedstawiciel De
partamentu Sprawiedliwości powie
dział, iż Waldheim powinien zostać 
umieszczony na specjalnej liście, 
osób, które nie mają prawa przekro- 
cenia granicy USA. Propozycja ta 
musi zostać zatwierdzona przez pro
kuratora generalnego Edwina Meese’a.

Jeżeli Waldheim wygra wybory, a 
decyzja o zabronieniu mu wjazdu 
na terytorium Stanów Zjednoczonych 
zostanie podjęta, będzie to pierwszy 
przypadek w którym szef zaprzyjaź
nionego państwa został uznany zgod
nie z prawem amerykańskim za 
“element niepożądany.”

“Basta Magazine” cytuje wypo
wiedź Waldheima, który oświadczył, 
iż chętnie spotka się ze swoim głów
nym oskarżycielem, Izraelem Singe
rem, przedstawicielem Światowego 
Kongresu Żydów.

Biuro prowadzące kampanię wy
borczą Waldheima wydało oświad
czenie, w którym nazywa oskarżenia 
przeciwko byłemu sekretarzowi ge
neralnemu ONZ “zupełnie bezpod
stawnymi!’

Prasa zagraniczna opublikowała 
szereg artykułów krytykujących 
Suharto za okupywanie od 11 lat ko
lonii portugalskiej — Timoru Ws
chodniego.

Rzecznik Prasowy Białego Do
mu, Edward Djerejian, towarzy
szący w podróży Reaganowi, po
wiedział, że wchodzący wraz z nim 
do budynku lotniska dwaj Austra
lijczycy, Richard Palfreyman, rep
rezentujący Australian Broadcast
ing Corp, i James Middleton, ko
respondent radiowy, zostali zatrzy
mani przez uzbrojonych strażników.

Djerejian powiedział, iż usiłował 
przekonać szefa indonezyjskiej 
służby bezpieczeństwa, aby wpuścił 
dziennikarzy, ale otrzymał od
mowną odpowiedź.

Protesty 
w Salwadorze
San Salvador (UPI) — Tysiące 

robotników wzięło udział w 4- 
godzinnym strajku protestacyjnym 
przeciwko gwałtownemu pogorsze
niu warunków życia ludności spo
wodowanemu drastycznymi pociąg
nięciami rządu starającego się 
zmniejszyć salwadorski deficyt 
handlowy.

Robotnicy domagają się podnie
siona uposażeń miesięcznych o 60 
dolarów oraz cofnięcia niepopular
nych decyzji, jak np. wzrostu cen 
benzyny o 50% i podatków na arty
kuły luksusowe.

Wg. przedstawicieli centrali 
związkowej UNTS w strajku wzięło 
udział około 60,000 robotników. 
Obserwatorzy z zewnątrz twierdzą 
jednakże, iż liczba ta jest 6-krotnie 
zawyżona. Trudności z obliczeniem 
liczby strajkujących wynika z fak
tu, iż robotnicy nie opuścili swych 
miejsc pracy (“zwykły” strajk jest, 
w myśl przepisów stanu nadzwy
czajnego wprowadzonego 6 lat te
mu, nielegalny).

“Podjęliśmy strajk zdając sobie 
sprawę z tego, że nie jest to najdo
skonalsza metoda nacisku — po
wiedział przedstawiciel UNTS — 
ale mamy w planie następne akcje: 
tak długo, aż rząd ustąpi.”

Rozpoczęły Się 
Manewry 

“Ocean Venture ’86”
San Juan, Puerto Rico (UPI) — 

Rozpoczęły się manewry sił amery
kańskich i wojsk sześciu państw ka
raibskich. Noszą one nazwę “Ocean 
Venture 86.” Biorą w nich udział: 
marynarka wojenna, służba ochro
ny wybrzeża, gwardia narodowa, 
armia, lotnictwo i piechota morska. 
Ponadto, jeden okręt brytyjski, je
den Jamajki i 171 żołnierzy z państw 
karaibskich.

Podczas manewrów odtworzony 
zostanie amerykański atak na Gre
nadę. Celem ćwiczeń będzie spraw
dzenie sprawności systemu obrony 
w tym rejonie.

Barbados, Antigua-Barbuda Do
minica, St. Kitts-Nevis, St. Lucia i 
St. Vincent odmówiły wzięcia udzia
łu w manewrach, twierdząc iż są 
one marnotrawieniem skąpych za
sobów finansowych państw Morza 
Karaibskiego.

za

(D.P.) — Znów powróciła, zapom
niana zdawałoby się, sprawa walki 
uczniów i księży o zawieszenie usunię
tych krzyży w szkole we Włoszczowej. 
Księża Marek Labuda i Andrzej Wil
czyński, którzy opiekowali się mło
dzieżą podczas strajku, skazani zosta
li prawomocnymi wyrokami sądu. 
Obecnie bezprawnie żąda się od nich 
zapłacenia miliona złotych.

Diecezjalne Biuro Prasowe w Kiel
cach ogłosiło komunikat następującej 
treści:

“Wikariusze włoszczowscy — ks. 
Marek Łabuda i ks. Andrzej Wilczyń
ski — skazani prawomocnymi wyro
kami sądów karnych w Jędrzejowie i 
Kielcach na kary pozbawienia wolnoś
ci z warunkowym zawieszeniem jej 
wykonania oraz na wysokie grzywny 
za — jak to określono — “zorganizo
wanie i kierowanie akcją protestacyj
ną w zespole szkół zawodowych we 
Włoszczowe j w dniach od 3 do 16 grud
nia 1984 roku” — otrzymali ostatnio z

KWIECIEŃ, 1986
Imię, Nazwisko____  

'Dziennik Związkowy" 
kosztuje mniej 

niż szklanka piwa!

Szykanowanie 
Przedstawicieli Kościoła

Szpieg Obciąża 
Zeznaniami 

Jerry Whitwortha
San Francisco (UPI) — W ponie

działek, podczas rozprawy Jerry 
Whitwortha, oskarżonego o szpie
gostwo, zeznawał John Walker, 
który wcześniej już przyznał się do 
sprzedawania tajnych materiałów 
państwowych agentom sowieckie
go wywiadu. Walker nie zeznawał w 
tym czasie, kiedy przyznał się do 
kierowania siatką szpiegowską, tzn. 
podczas rozprawy w sądzie fede
ralnym w Baltimore, 28 październi
ka ub. roku. Wówczas to, władze fe
deralne obiecały mu lżejszy wyrok 
— dla niego samego i jego syna Mi
chaela — w zamian za przyznanie 
się do winy.

Podczas poniedziałkowej rozpra
wy Walker oświadczył, że namówił 
Whitwortha do współpracy szpie
gowskiej we wrześniu 1974 r. Whit
worth zgodził się wówczas na sp
rzedawania tajnych dokumentów 
obecnemu wywiadowi. Według zez
nań Walkera, miał on powiedzieć 
Whitworthowi, że będą “pracować” 
dla Izraela, mafii oraz dla publika
cji noszącej nazwę “Jane’s Figh
ting Ships”.

Whitworth (1. 46) służył wówczas 
w Marynarce Wojennej jako radio
telegrafista na lotniskowcach. Za
rzuca mu się, iż w latach 1974-83 
sprzedał wywiadowi tajne do
kumenty Marynarki Wojennej 
$332 tys.

Agent FBI 
Oskarżony 

o Szpiegostwo
Nowy Jork (CT) — Wieloletni 

pracownik FBI, specjalista kontr
wywiadu, pracujący w ośrodku in
formacyjnym w Waszyngtonie zo
stał oskarżony o przekazanie taj
nych dokumentów sowieckiemu agen
towi.

Ponadto przypuszcza się, iż prze
kazywał on informacje szefom no
wojorskiej mafii.

Gazeta “New York Daily News” 
nie podała nazwiska podejrzanego 
lecz powołując się na wypowiedź 
innych agentów poinformowała, iż 
został on przeniesiony do pracy “za 
biurkiem”.

Lane Bonner, jeden z dyrekto
rów FBI odmówił komentarza w tej 
sprawie. 

kuratorium oświaty i wychowania 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
pisma następujących treści”: 
Wzywamy obywatela do solidarnej 
zapłaty z obywatelem Andrzejem Wil
czyńskim kwoty 973,394 zł (słownie: 
dziewięćset siedemdziesiąt trzy tysią
ce trzysta dziewięćdziesiąt cztery 
złote) z tytułu odpowiedzialności za 
straty powstałe w wyniku okupacji 
budynku zespołu szkół zawodowych 
we Włoszczowej w dniach 3-16 grudnia 
1984 roku. Należność należy wpłacić 
na rachunek w NBP lub w kasie szko
ły w terminie 14 dni od daty otrzyma
nia niniejszego wezwania. Nieuregu
lowanie wymienionej kwoty w zakreś
lonym terminie spowoduje skierowa
nie sprawy na drogę postępowania są
dowego. Kurator oświaty i wychowa
nia (mgr. Jan Faras).

Komunikat diecezjalny nie komen
tuje treści pisma, ograniczając się do 
jego opublikowania z ambon i w pra
sie katolickiej. Wnioskować można, 
że obaj księża, którzy wycierpieli już 
tyle szykan ze strony reżymowych 
władz, wkrótce staną znowu przed są
dem. Jest to jawne gwałcenie zasad 
prawnych, bowiem na całym świecie 
panuje zasada, iż za jedną sprawę 
odpowiadać można tylko raz.

Sowiecka 
Propozycja 

Nowych Rozmów
Washington (UPI) — Związek 

Sowiecki przygotował plan nowych 
rozmów, które miałyby zastąpić to
czące się od 13 lat negocjacje wie
deńskie na temat zmniejszenia 
konwencjonalnych sił NATO i Pak
tu Warszawskiego w Europie.

Po raz pierwszy mówił o nowej 
propozycji Gorbaczow w przemó
wieniu wygłoszonym przed tygod
niem w Berlinie Wschodnim. W po
niedziałek podano nieco nowych in
formacji podczas konferencji pra
sowej w ambasadzie sowieckiej w 
Waszyngtonie. Departament Stanu 
oznajmił jednak, że nadal nie ma 
dokładnych danych odnośnie nowej 
sowieckiej propozycji.

Wiadomo ogólnie, że plan ma 
obejmować większy obszar geogra
ficzny oraz większą liczbę rodzajów 
broni niż rozmowy prowadzone w 
Wiedniu. Tematem dyskusji byłyby 
pociski atomowe bliskiego zasięgu i 
samoloty taktyczne na obszarze 
europejskiej części Związku Sowiec
kiego (do gór Uralu) oraz we 
wszystkich państwach Paktu War
szawskiego i NATO.

Sowiecka propozycja przewiduje 
sprawdzanie przestrzegania warun
ków układu, który zostałby zawar
ty, za pomocą satelitów, radarów i 
innego sprzętu. Odbywałyby się 
również inspekcje lokalne, także w 
europejskiej części Związku Sowiec
kiego.

Niemcy Ranni 
w Zamieszkach 
w Paragwaju

Asuncion, Paragwaj (CSM) — W 
minioną niedzielę policji paragwaj
ska rozpędziała przy pomocy pałek 
i gazu łzawiącego ok 1,000 demon
strantów.

Pobici zostali dwaj dziennikarze 
zachodnioniemieccy i pracownik 
ambasady Niemiec Zachodnich. De
monstranci zebrali się przed domem 
Domingo Laino, wygnanego z kraju 
przywódcy opozycyjnej Authenic Ra
dical Liberal Party.

W Bonn, przedstawiciele rządu 
RFN oświadczyli, iż wystosują do 
władz Paragwaju oficjalną notą pro
testacyjną.

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego. ,
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie. . ..

Numer domu, ulica________________ _____________________

Miasto___________ Stąn _______ Zip code---------
Kupon należy wysłać na adres: 

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

^
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Monety 
z Wizerunkiem 
Statui Wolności

Washington (NYT) — W dniu 4 
lipca mennice państwowe wypusz
czą trzy pamiątkowe monety z 
wizerunkiem Statui Wolności.

Próbna seria złotych pięciodo- 
larówek, srebrnych dolarów i półdo- 
larówek została błyskawicznie wy
kupiona.

Departament Skarbu stara się 
sprostać długiej liście zamówień na 
pamiątkowe monety. Ponieważ ce
na rynkowa monet jest wyższa od 
nominalnej nie wydaje się aby po
jawiły się one w obiegu.

Złota pięciodolarówka kosztuje 
175 doi., srebrna półdolarówka 7.50 
doi. Zaś srebrna moneta dolarowa 
24 doi.

Monety sprzedawane będą przez 
banki, spółki oszczędnościowo-po
życzkowe (savings and loans), spe
cjalnie wyznaczone punkty i przez 
Departament Skarbu.

“Order Uśmiechu” 
Dla Hindusa

Polskim “Ordererm Uśmiechu” 
jedynym odznaczeniem na świecie 
przyznawanym przez dzieci, udekoro
wano w Delhi B.A. Reddiego, grafika 
i malarza z Hajderabadu.

W imieniu Kapituły i dzieci pol
skich order wręczyła artyście grupa 
uczniów zamieszkałych w Indiach.

Przypomnijmy, że kawalerem 
“Orderu Uśmiechu” jest m.in. Pa
pież Jan Paweł II.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu
AUDYCJA RELIGIJNA 

OJCÓW SAL WA TORIANÓW
Z MERRILLVILLE. IND 

Stacja W.J O B 1230 AM
Hammond, Ind.

W Każda Niedzielę 
Godz. 12 w południe 

WESOŁA CHICAG OSKA FALA 
Stacje WBMX 1490KC

W Każdę Niedzielę
1 do 2 Po Pol

Józef Zieliński. Dyrektor 
"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 3:05 do 4:00 po pot

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240KC

W Każdę Niedzielę 
_________ 3-3:00 Po Poi  

RADIO POLONIA 
Stacja WVVX 103.1 FM

W Każdę Niedzielę
4 Po Południu

JOHNNY HYZNY POLKA PROGRAM 
STACJA WCEV 1450 AM

NIEDZIELA 4:05 do 5:00 po poł 
NIEDZIELNY MAGAZYN 

RADIOWY 
Audycja Hteracko-muzyczna 

Roberta Poprawskiego 
Niedziela o godz: 6 wiecz

Stacja WBMX 1490 KC AM

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdę Środę o 8:30 Wiecz
_______ REF REN, Właściciel________  

30 MINUT Z SOLIDARNOŚCIĄ 
Sobota. 5:00 po poł.

Stacja WBMX 1490 AM 
POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdę Sobotę

Od 5:30-6:30 Wiecz
Stacja WBMX_______________ 1490 KC

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz
JADWIGA I ANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy

_________ Tel 777-2800  
AMERYKAŃSKA CZĘSTOCHOWA 

Stacja WCEV 1450 AM
Sobota 7:00 do 7:15 wiecz.
POLSKI GŁOS EWANGELII 

STACJA WCEV 1450 AM
Sobota 8:05 do 8:30 Wiecz.

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

z MERRILLVILLE. IND
Stacja WTAQ 1300 KC

LaGrange. IL.
Sobota 6 Wiecz

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIU-TV KanaŁ 26

W Każdę Niedzielę 
5:00 Po Poł 6 Wiecz

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

Stacja WLTH 1370 KC
W Glen Park {Gary). Ind. 

Nadawane w Każdę Niedzielę 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu 

Anonserzy:
CZESŁA W / WŁADYSŁA WA 

________ KUBIAK___________________ 

MILWAUKEE
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa WYLO-540 AM. w każdę 
niedzielę w godzinach 9:00-11 :OO przed 
południem. Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres: "Radio Hele
na" WYŁO. P.O. Box 21732. Milwaukee, 
Wl 53221
_______ Tel : (414)671-1177________

NEWCASTLE. PA 
POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdę Niedzielę 

9:30 rano do 11 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W Madison Ave- 
New Castle. Pa 16102 

Tel. (412) 652-3965

Manhattan 
Najdroższy

Richard Nixon otrzyma większą 
sumę niż Gerald Ford albo Jimmy 
Carter z kwoty $1.1 miliona przez
naczonej na emerytury i wydatki 
byłych prezydentów. Powód: biuro 
Nixona na Manhattanie kosztuje 
więcej niż kwatera Forda w Kali
fornii albo Cartera w Atlanta.

Pomoc Domowa
GOSPODYNI DO 

STARSZEJ OSOBY 
na Florydzie wzamian za pokój, 
wyżywienie i małą zapłatę.

831-9068 lub 945-6378 
HOUSEKEEPER

Permanent position in Glencoe, for 
mature live-in, non-smoking house
keeper for family of 4. Some Eng
lish required. Own bedroom and 
baths, with privacy. References re
quired;___________________835-4816

POTRZEBNE PIELĘGNIARKI 
(Nurse’s aide) z zamieszkaniem. Darmo 
;pokój i wyżywienie, korzystanie z całego 
domu. Musi być aktywna, dorosła dobrze 
pracująca. Musi mówić po angielsku i 
jeździć samochodem. $300 tygodniowo.

Dzwonić po 1 p.m.
736-6259__________________ 545-5781

DO OPIEKI NAD 
STARSZĄ PANIĄ

Kobieta mająca doświadczenie. Musi 
mówić dobrze po angielsku. 5% dni. 
$240 tygodniowo. Z zamieszkaniem.

670-7723

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK ’200 - ’300

Prace domowe dla kobiet 
z zamieszkaniem, lub bez.

Znajomość języka 
angielskiego pomocna. 

Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. 
Zgłaszać się osobiście 

9 rano — 6 wieczór.
4109 N. Milwaukee Avenue 
Telefon

Robert 777-1 121 
Irena 792-1343

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

* Praca___________

ALTERATIONS 
MEN’S 

FITTER/TAILOR 
Needed for full time employment. 
Communication skills needed to 
speak with customers. Minimum 3 
years speciality store experience. 
Excellent salary and benefits.

Apply in person.
SAKS 5TH AVENUE
669 N. Michigan Ave., 
Chicago, Illinois 60611 

NO PHONE CALLS ACCEPTED.

DRIVERS 
EXPERIENCED 

Near North suburb. 
Owner/Operators retired & semi
retired welcome. Light pick-up 
and delivery.
Call from 9 AM to 4 pm.

563-1102

PART-TIME 
POTRZEBNA OSOBA 

Do prasowania koszul i spodni w 
składzie smokingów. Musi być od
powiedzialna i ambitna. Doświad
czenie niewymagana—nauczymy. 
$3.50 na godż.

HENRY’S FORMAL WEAR 
5527 S. Harlem_______ 586-9400

Praca
Public Relations

Part Time
If you speak both Polish and English, 
you may qualify for part time em
ployment with income potential of 
$430-$500 per week. No experience 
necessary. Complete training pro
gram.

CALL TODAYI 
Mr. Cey • 342-4746

POTRZEBNI 
SPRZEDAWCY 

Do detalicznej sprzedaży obuwia. 
Muszą mówić po ang. i po polsku. 

489-4350 
________Pytać o Philip________

CLEANING- 
JANITORIAL 

Need full and part time people, Mon
day through Friday 10:30 A.M. to 7 
P.M. and 1-5 P.M. And 6-9 P.M., 
Saturday and Sunday 11 A.M. to 5 
P.M. Experience necessary. Must be 
able to pass security. Must have 
own transportation. To apply call: 

1-800-545-4141, Ext. 362
OR CALL COLLECT 

414-374-3323 
Between 10 A.M. and 3 P.M.

DO PISANIA NA 
MASZYNACH 

POTRZEBNE OSOBY 
Ze znajomością angielskiego. 

Dzwonić od 8:00 rano do 8:00 wiecz. 
____________ 278-3916_____________

HELP WANTED
Hot Dog Stand

Milwaukee - Belmont 
539-1838

GOVERNMENT JOBS. $16,040 
— $59,230/year. Now Hiring. 
Call (805) 687-6000 Ext. R-9725 
for current federal list._________

PRACOWNICY DO 
SPRZĄTANIA BIUR

* 5 nocy w tygodniu po 6 p.m. Okolica 
43-cia — Morgan.

* 5 nocy w tygodniu po 8 wiecór — 
Wood Dale

* Willmette — 5 godzin w weekendy 
Muszą mówić po angielsku i być pod 
bondem. Własna transportacja

Tel.: 540-5774 w j. ang.

ASSEMBLER
Custom mini blind company needs 
fabricator. Near Route 83 and 62. 
Arlington Heights.

364-4664
KITCHEN HELP 

WANTED 
5924 W. Fullerton 

POMOC DO KUCHNI 
5924 W. Fullerton

CHEMICAL PROCESS 
OPERATORS

Prefer 3-5 years experience in 
batch process operations. Good 
knowledge of English required. Call 
583-3134 Wed. and Thurs. A.M. only. 
Ask for Ed.______________________

SZUKASZ PRACY?
Decydujesz się na wyjazd do 
Nowego Yorku. Otrzymasz 
prace i mieszkanie! Dzwoń: 
278-3916 Od 2 P.M.-8 P.M.

FULL time tuckpointer or will 
train. Must speak some English. 
470-0335.

Pracą Żeńska

LUTNIA
POTRZEBNA

BARTENDERKA
Ze znajomością jęz. angiel
skiego.

Zgłaszać się osobiście 
od 12-3 po poł., i od 6-11 wiecz. 

5532 W. Belmont
Part Time

OFFICE RECEPTIONIST
For back-up. Must be fluent in En
glish. Older person preferred. Short 
hours.

825-0500
NURSES AIDS Wanted, for live in and 
come and go. English required. 725-7881 
PRACA dla kobiety na okres letni. 
Angielski podstawowy. 685-8115 — 
wieczorem.

POTRZEBNA 
SPRZEDAWCZYNI

Do sklepu z draperiami i zasłonami. 
Doświadczona. Pełen lub część eta
tu. 4038 N. Milwaukee

POTRZEBNY kontraktor do re
montu wewnątrz domu. Tel.: 
342-4420 od 9:30-5:30 pytać o And
rzeja;

POTRZEBNI krawiec lub krawco- 
wa damsko-meski, 725-3683.______

EXPERIENCED POLISHERS 
AND BUFFERS

OF LAMP CASTINGS 
MUST SPEAK ENGLISH 

265-0224

SALES REP.
Distributor of plastic bags and pack
aging supplies for retail stores is 
seeking sales representatives on com
mission basis only. For more infor
mation call

325-1803
EXECUTIVE SECRETARY

Fluent English mandatory. Must 
be intelligent, dependable and ha
ve a good appearance. Must be ab
le to work a fast pace & under 
pressure. Some mid week air tra
vel involved.

735-6711 — Medak

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE SEKRETARKI
Do Pracy Na Południowej Lub Północnej Stronie Miasta

Ze znajomością języka angielskiego. Umiejętność 
pisania na maszynie pomocna. Dobre warunki 
pracy, wynagrodzenie i świadczenia.

Po umówienie dzwonić do:

STEEL CRAFT PRODUCTS
2470 N. MILWAUKEE TEL.: 235-6661

Pytać o p. Zofię

★ Poszukuje Pracy
MĘŻCZYZNA w wieku lat 30 
przejmie prace od osoby wyjeżdża- 
jącej — Wynagrodzi. 725-2493.

Praca Męska

MANAGEMENT TRAINEE
For cabinet mfg. co. Write and read 
English necessary.

278-3F80
MŁODY MĘŻCZYZNA 

NA CZĘŚĆ CZASU 
Zręczny w obsłudze narzędzi, do 
pomocy w zakładzie szklarskim. 

9250 N. Waukegan Road 
966-4221__________________ Stanley

POTRZEBNY 
LAKIERNIK SAMOCHODOWY 

Z doświadczeniem. Dobre świadcze
nia. Mówimy po polsku. 

764-5555

POTRZEBNI

PRACOWNICY
Z doświadczeniem przy obiciach 
aluminiowych (siding) i stolar
skich. Wysoka płaca i ciągła praca. 

Tel. 625-7778 od 8 a.m. — 8 p.m.

EXPERIENCED MECHANIC
’ WITH HEAVY DUTY TRUCK EXPER. 
and own tools. Also an experienced 
truck painter day or evening hours. 
Must speak English. Apply in person at 

WAITS TRUCK REPAIR 
1700 ARMITAGE COURT 

ADDISON, IL

POTRZEBA 
MASARZA

Z DOŚWIADCZENIEM 
Przy wyrobie wędlin różnego 
rodzaju. Stała praca. Dobra 
zapłata oraz innego rodzaju 
dobrodziejstwa.

Zgłosić się osobiście.
5330 W. BELMONT

MACHINIST-EXPERIENCED 
To program and run Mazak VQC 
15/40 M2 CONTROL.

Must speak English 
PRINCE INDUSTRIES 

1515 Louis Ave.
Elk Grove Village, IL 437-9330

Operations
Must have extensiveknowledge of 
machine shop operation. CNC pro
gramming essential. Person should 
be mechanical and an aggressive 
self starter. Must speak English 
fluently. Excellent opportunities for 
a foreman, set-up man or lead man 
with ambition to advance.

CALL: 681-4555

SCREW 
MACHINE

Must be able 
to set-up and operate 

Harding Automatic 
Screw Machines — 

Plastic and Metal
539-3065

★ Rozmaite
U.S. HOME AND GARDEN SHOW 

Odeum Convention Center
Villa Park, IL April 26 to May 4 

Visit us at Booth 280
DREAM REST ADJUSTABLE BEDS
Electric Adjustable Beds with dream
lift—power recliner *15% discount. 
Chairs are Medicare approved. Please 
visit our showroom at
2250 E. DEVON #138 Des Plaines 

312-635-6740

’ MARK” - VIDEO TAPING
Autoryzowane przez firmę 

Quality Light Metric Company 
w Hollywood, California 

Nagrania z różnych okazji oraz 
kopiowanie fotografii i filmów na 
taśmie.

VIDEO VHS I BETA
Tel. (312) 830-9257

★ Domy
FOR SALE BY OWNER 

BOSTON, MA
A city block—Boston. 20 contiguous 
buildings totaling 353 units on 4 faces 
of a city block on Commonwealth 
Ave., surrounding a parking lot of 100 
spaces. Current income $2+ Million. 
Present Management willing to handle 
for new owner. $20,000,000.

617-782-8955

GOVERNMENT HOME 
from $1 (U repair).

Also delinquent tax property.
Call: 1-805-687-6000, Ext. GH—9725 
______for information____________

FOR SALE
BY OWNER

WATERFRONT PROPERTY 
ROUND LAKE PARK

283-0755

★ Do Wynajęcia
MIESZKANIE Dla pań i panów 
okolica Archer — Harlem. Tel.: 
586-3370.

★ Do Wynajęcia
ELSTON/LOWELL

świeżo odnowione/studio i 1 sypial- 
niowe mieszkanie od zaraz, spo
kojny dobrze utrzymany budynek, 
dywany, pralnia, blisko na zakupy i 
transportacji.

Mr. Vasile 725-8743 
Sherwin Management 475^4400 
Zgłoszenia po angielsku (Z 23)

DIVERSEY/KOSTNER
Słoneczne 1 sypialniowe mieszkanie 
wolne od zaraz w ładnym budynku, 
świeżo odnowione, pralnia. $335 i 
więcej

Bob 967-7018
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400
Zgłoszenia po angielsku (Z 24)

BELMONT/PULASKI AREA
21 i room studio, sanded floors, 

decorated. $285. 
Call 12 noon — 3 pm.

262-3844
4452 W. BELMONT

2 sypialniowe mieszkanie z tyłu 
budynku. Nowoczesne mieszkanie 
dywany. Oddzielny balkon. Wbu
dowane urządzenia kuchenne. Od 1 
maja. $375. Depozyt asekuracyjny 
wymagany. 736-3232—w jęz. ang. 
4‘/2 POKOJE, 2 duże sypialnie 5100 
W.-2500 N. 775-2859 pytać o Jean af- 
ter 6 p.m,________________________

5 POKOI, 2 piętro. Okolica Austin- 
Irving Park. Tel.: 545-4539._______
MIESZKANIE do wynajęcia. 2559 
N. Pułaski.

MIESZKANIE do wynajęcia. Tel.: 
267-0234,_________________________

1 bdrm basement apartment, furni
ture, stove, refr., heat, electricity 
included. 1 person preferred. Long- 
Irving Park. $275.
___________725-6395___________  
SYPIALNIA dla kobiety niepalącej 
na Jackowie. 772-7027,____________

4 POKOJE, 1 sypialnia, dla 2 osób. 
478-5054._________________________
CICERO-Addison, 2‘/2 pokoju, ume- 
blowane.Od zaraz 725-0060 po 6 p.m. 
CZYSTE 3‘Z> pokojowe mieszkanie. 
Okolica Laramie—Belmont. Ogrze- 
wane. Tel.: 777-2691._____________
4% POKOJE Diversey-Laramie-Ci- 
cero. Ogrzewane, piec, lodówka. Tel.: 
237-8135 lub 237-5149._______________
4 POKOJE częściowo umeblowane. 
Belmont-Austin. 282-2808.________
4 ROOM 1 bedroom apartment — 
673-7817. Vicinity Schubert-St. Louis.

NEAR MILWAUKEE-KEELER
2 room studio apartment—$295. Hard
wood floor. Very clean, quiet building. 
346-4997 9A.M.-5P.M.

DUŻA GARSONIERA 
(Large Studio Apartment) 

Cicero-Addison 
WALTERS & ASSOCIATES 

631-6388 — w jęz. ang.

CAŁKOWICIE 
WYPOSAŻONE MIESZKANIA 

Do wynajęcia dla 1 lub paru osób. 
Wszystkie użyteczności wkalkulo
wane w cene czynszu. Lokator płaci 
niewielki depozyt.

489-6623 252-9613
4 POKOJE, czyste, umeblowane, trze
cie piętro od tyłu. 2424 W. Cortez. 
771-8858._________________________
5 POKOJOWE i 4 pokojowe mieszka
nie. Okolica Sacramento i Thomas. 
794-9678 albo 278-9647,_____________
5 POKOJOWE mieszkanie, Addison- 
Pułaski, starszym bez zwierząt — 
588-0950._________________________
LUKSUSOWE mieszkanie z 1 sypial
nią. Okolica Montrose-Oak Park. Tel. 
867-6391._________________________
WSPÓLNE mieszkanie dla niepalą- 
cego pana od zaraz. 637-1314.

IRVING PARK-PULASKI
2 pokoje. $325. miesięcznie z ogrzewa
niem i gazem do gotowania. STUDIO 
APT. $295. miesięcznie z ogrzewaniem i 
gazem do gotowania.

TAKŻE W OKOLICY 
IRVING PARK-CICERO 

4 duże pokoje z 1 sypialnią plus wykoń
czona werenda—słoneczna na trzecim. 
$400. mieś, łącznie z ogrzewaniem. 

383-3663 — w jęz. ang.

IRVING PARK-PULASKI 
Duża garsoniera (studio apt.) 
$295. z użytecznościami.

736-4520 albo 283-3663 
___________w jęz. ang.___________  
WSPÓLNE mieszkanie dla 1 lub 2 
osób. Archer-Califomia. 523-1360 
wieczorami._____________________
POKÓJ jedno-osobowy i dwu-oso- 
bowy. Cicero/Fullerton. 237-3072.

OKOLICA KEYSTONE-CULLOM 
Duże 1+2 sypialniowe mieszkania.

$355. i więcej 
Do objęcia od zaraz. 

Mr. Vasile - 725-8743 
SHERWIN MANAGEMENT 

475-4400 
Telefonując proszę mówić po angielsku 

Z-26 

1 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 
4400 N. - 3600 W.

Ogrzewanie, urządzenia plus korzysta
nie z pralni. Od zaraz. Bardzo przystęp
na cena — od $325.

Sandy - 588-2775
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400
Telefonując proszę mówić po ang. Z-27

OKOLICA “6 CORNERS”
Blisko sklepów. Dogodna komunikacja. 
Świeżo odnowione. Do objęcia od zaraz. 
1-2 sypialniowe mieszkania od $360. łą
cznie z ogrzewaniem. Aby zobaczyć pro
szę telefonować w języku ang.

George — 283-8184
SHERWIN MANAGEMENT 475-4400Z-28

★ Zguby
SKRADZIONO paszport na nazwisko 
Wiesława Czownicka. 736-6368.

★ Lekcje__________
YOU CAN EARN MORE 

WITH A CAREER IN BANKING 
Polish/English speaking tellers are 
in demand. We can help you to learn 
a skill you can always use. 
TELLER TRAINING INSTITUTE 

8410 W. Bryn Mawr, Suite 285 
________Chicago, IL 60631

★ AUTO
CHEVROLET van, ósemka, 1980 rok, 
automatyczny, alarm, “cruise con
trol!’ Nowe opony. W bardzo dobrym 
stanie. $4,800. Tel.: 485-8831.
FORD Mustang 79, na biegi, 4 cyl., 
w bardzo dobrym stanie. 777-1228.
’77 OLDSMOBILE Cutlass, auto- 
matyczny. Tel.: 677-5912,_________
DODGE Van Maxim, 1979 rok — 
sprzedam. 772-2853.______________
79 GRAND PRIX, w dobrym stanie. 
$2,900. 939-3165, pytać o Irene. 7 rano- 
7 wiecz.__________________________
81 PLYMOUTH Champ, na biegi. 
Bardzo dobry stan. $1,800. 296-1094. 
’79 HORIZON, 4 drzwiowy na biegi 
ekonomiczny, $1,200. 283-3763.

FIAT Spider Cabriolet, 75 rok, 
$1,300. 283-3763.__________________

SPRZEDAM TRUCK 
z narzędziami do kontraktorki (si
ding) w dobrym stanie oraz Station 
Wagon. Dzwonić po 5-ej

581-8623
CHEVY Citation, 6 cylindrowy, au
tomatyczny, ochładzany. Cena 
$2,100, Tel.: 247-7041,

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem - Ta- 
nio. 252-7712.

★ Usługi

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

LAKIEROWANIE SAMOCHODÓW 
Naprawa błotników, drzwi, progów, 
usuwanie rdzy. Szybko i fachowo.

H. D. MOTORS
3510 N, Knox_____________ 283-3763

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty wra- 

j tach. Zdjęcie i przeglądy Bezpłatnie.
BEZBOLESNE LECZENIE 

_____ 282-4021 _ __  
LAKIEROWANIE samochodów. 
Drobne naprawy blacharki. Tanio, 
solidnie, szybko. 678-2303 — wieczo
rem.

ZAMIAST SZUKAĆ - 
SPYTAJ NAS

TELE-INFO

TELEFONICZNA INFORMACJA
Okręg Północno-Zachodni 

adresy sklepy wszytkie 
telefony byznesy usługi
godizny instytucje specjalności

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. TeL: 267-0234
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. 539-3986.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

* Malowanie
MALOWANIA, remonty. Fachowo. 
Tanio. Tel.: 278-2576.

WYKONUJEMY wszelkie remonty.
Malujemy, tapetujemy 10 lat do
świadczenia. 286-0864.

★ Kontraktorzy

DACHY—FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właśc. 
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Do Domu Wiecz. 775-6644

9658
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Firma Latynoska Skarży 
Władze Miasta Chicago

Firma latynoska, Baja Contrac
tors Inc. z Chicago, wytoczyła spra
wę sądową administracji Washing
tona i domaga się $2 min odszkodo
wania, za to, iż pozbawiono ją licen
cji, uprawniającej do ubiegania się 
o kontrakty miejskie, zarezerwo
wane dla mniejszości etnicznych.

Warto przypomnieć, iż na mocy 
zarządzenia mayora Washingtona, 
władze Chicago rezerwują dla firm 
mniejszości etnicznych i kobiet 25% 
z puli wszystkich kontraktów miej
skich.

W swym pozwie, firma Baja Con
tractors Inc. domaga się również 
unieważnienia wspomnianego wyżej 
zarządzenia Washingtona. Jej zda
niem, tego typu zarządzenie powin
no zostać poddane pod głosowanie 
w Radzie Miejskiej.

Pozew Baja Contractors złożony 
w federalnym sądzie rejonowym, 
jest pierwszym, który podważa pra
womocność tego kontrowersyjnego 
zarządzenia Washingtona..

“Nie sprzeczamy się o słuszność 
zarządzenia o przyznawaniu kon
traktów mniejszościom etnicznym” 
— oświadczył Michael J. Daley, 
adwokat reprezentujący latynoską 
firmę. “Natomiast mamy poważne 
zastrzeżenia co do sposobu, w jaki 
jest ten program realizowany. Wy- 
daje się, że są oni (administracja 
Washingtona) bardzo selektywni w 
ustalaniu kto dostaje uprawnienia, 
a kto nie” — wyjaśnił M. J. Daley.

Zdaniem radcy prawnego Chica
go, Judsona Minera przyznawanie 
kontraktaów firmom mniejszości 
etnicznych lub kobiet nie powinno 
być uzależnione od Rady Miejskiej, 
ponieważ była ona i jest przeciwna 
temu programowi.

Natomiast przedstawiciele miej
skiego Wydziału Zaopatrzenia (zaj
mującego się zawieraniem umów 
na zlecenia) wyjaśnili, iż Baja Con
tractors jest tylko “szyldem” dla 
firmy, której właścicielami są osoby 
rasy białej, która nosi nazwę Mate
rial Service Corp., a zajmuje się do
stawą i mieszaniem betonu.

Przedstawiciele Baja Contractors 
stanowczo zaprzeczyli temu zarzu
towi, twierdząc, że cała firma jest 
własnością Latynosów — Humber
to Jaimes i Andrew Hortatsos.

Wyjaśnili oni również, że korzy
stają z trzech ciężarówek — wraz z 
obsługą — wypożyczonych z Mate
rial Service.

Baja Contractors posiadali kon
trakt (opiewający na $1.6 min) na 
dostawę betonu na budowę w porcie 
lotniczym O’Hare. Po stracie licen
cji nie może ona ubiegać o kon
trakty, zarezerwowane dla mniej
szości etnicznych i kobiet.

Adwokat firmy stwierdził, iż li
cencji odmówiono firmie 9 września 
“bez żadnego uprzedzenia, bez prze
słuchania oraz bez jakichkolwiek 
dowodów wszelkich poczynań pro
ceduralnych.” 

Mniej Nietrzeźwych 
Kierowców w Illinois

Sekretarz stanowy Illinois, James 
Edgar poinformował w poniedziałek, 
iż jego zdaniem, wprowadzone w na
szym stanie nowe prawo odnośnie jaz
dy w stanie nietrzeźwym — zdaje 
egzamin. Świadczy o tym choćby dzie
sięciokrotny wzrost unieważnionych 
lub zawieszonych na pewien okres 
praw jazdy.

Do dnia 10 kwietnia unieważniono 
ich lub zawieszono w Illinois 7594, pod
czas gdy w roku ubiegłym liczba ta, 
za ten sam okres czasu, wynosiła 699.

W powiecie Cook aresztowano za 
jazdę po pijanemu 4613 osób. Z tej licz
by 1347 kierowców odmówiło podda
nia się badaniu krwi, a 3266 (71%) nie 
przeszło pomyślnie badań, wykazując 
przeciętnie zawartość alkoholu we 
krwi w ilości 0,19 promili.

W świetle nowego prawa za osobę 
nietrzeźwą uważa się tę, w której krwi 
znajduje się 0,10 lub więcej promili 
alkoholu.

Prokurator stanowy powiatu Cook, 
Richard M. Daley, odnosi się w dal
szym ciągu z rezerwą do wyników 
zastosowania nowego prawa, które 
weszło w życie z dniem 1 stycznia br.

Jak oświadczył Terry Levin, rzecz
nik Daley’ego, jego biuro zamierza 
dokładniej zająć się przestudiowa
niem uzyskanych danych.

Daley wspólnie z wieloma stowa
rzyszeniami adwokatów i sędziami 
przeciwstawił się wprowadzeniu 
zmian w obowiązującym przed 1 sty
cznia br. prawie. Jak twierdzi Lewin, 
powodem tego było zniesienie ostrzej
szej kary w stosunku do tych kierow

ców, którzy zostali posądzeni o jazdę 
w stanie nietrzeźwym, a nie poddali 
się dobrowolnie badaniu krwi.

W obowiązującym uprzednio pra
wie jedynie sekretarz stanu miał 
prawo do wydania specjalnego zezwo
lenia jazdy dla kierowcy, którego pra
wo jazdy zostało zawieszone z powodu 
pijaństwa.

W chwili obecnej — taką decyzję 
może podjąć każdy sędzia sądu okrę
gowego.

Ponieważ więc zarówno badania 
krwi jak i moczu w świetle nowego 
prawa pozostają otoczone tajemnicą 
z wyjątkiem statystyk sporządzanych 
w celach medycznych, zdaniem jego 
przeciwników, postępowanie władz 
wobec łamiących przepisy jest jesz
cze bardziej utrudnione. Przedstawi
ciele wymiaru sprawiedliwości są 
przy tym jeszcze mocniej zobowiązani 
do objaśniania zatrzymanym kierow
com ich praw.

Levin podsumował swoje wystąpie
nie oświadczeniem, iż należy pocze
kać znacznie dłużej niż parę miesięcy, 
zanim będziemy w stanie określić czy 
również zastrzeżenia wobec nowego 
prawa są słuszne.

Edgar, który powyższe zagadnienia 
uczynił kluczowymi punktami swojej 
kampanii wyborczej, powiedział, że 
z danych wynika, iż 93% kierowców, 
którzy przekroczyli przepisy po raz 
pierwszy zostało zawieszonych w pra
wie prowadzenia pojazdu lub zupełnie 
go pozbawionych.

W trakcie obowiązywania poprzed
niego prawa jedynie 10% spośród tych 
osób traciło prawo jazdy.

Kto Oczyści Skażony Teren?
W poniedziałek rozpoczęły się prze

słuchania dotyczące sprawy radioak
tywnego skażenia terenu wzdłuż Kress 
Creek i Du Page River. Po wystąpie
niu ekspertów, w których padły cyfry 
uzyskane na podstawie badań 1177 
próbek pobranych z tych okolic, nie 
zabrał głosu nikt więcej.

Rada d/s Bezpieczeństwa Atomo
wego Nuclear Regulatory Commission 
(NRC), obradowała w poniedziałek 
nad tym czy Kerr-McGee Chemical 
Corp., powinna zgłosić propozycję 
dotyczącą oczyszczenia i usuwania 
skażonej radioaktywnej ziemi na 5- 
milowym odcinku wzdłuż Kress Creek 
i zachodniej odnogi Du Page River.

Sprawę rozpatruje trzyosobowy 
zespół sędziowski NRC, przed którym 
występują adwokaci NRC i Kree-Mc 
Gee Corp.

Przesłuchania będą trwały do piąt
ku. Jak utrzymują adwokaci NRC, 
wzdłuż brzegów strumienia i rzeki 
występują obszary takiego nagroma
dzenia toru, że jego poziom wykracza

poza ten, jaki uważa się za dopusz
czalny, zgodnie z ustaleniami Agencji 
Ochrony Środowiska z 83 r.

Zgodnie z interesami zdrowia publi
cznego olbrzymia firma chemiczna 
McGee, która miała w tych okolicach 
swoje zakłady do roku 73, powinna 
zapłacić koszty oczyszczenia terenu z 
toksycznych odpadów.

Adwokaci firmy twierdzą natomiast 
iż tor w istniejących ilościach, nie sta
nowi zagrożenia zdrowia dla otocze
nia. Ponadto limity, jakie przyjęła 
Agencja Ochrony Środowiska za do
puszczalne, zostały ustalone w 10 lat 
po zamknięciu zakładów chemicznych 
w West Chicago. Działały one na tym 
terenie przez 43 lata, a okoliczni miesz
kańcy, nie zdając sobie sprawy z nie
bezpieczeństwa, wypełniali piaskow
nice piaskiem z zakładów, wykazują
cym niski poziom skażenia radio
aktywnego.

Mieszkańcy nie podjęli dotychczas 
żadnych akcji, oczekując w milczeniu 
na wyniki postępowania władz.
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SANTIAGO, CHILE — W połowie kwietnia ponownie wy
buchły strajki na uczelniach. Studenci sprzeciwiają się dyk
taturze Pinocheta. Na zdjęciu: policja starająca się rozpędzić 
demonstrantów. (Reuter)

Nikłe Szanse Na Awarię 
Reaktora w Illinois

Twierdzą Eksperci
Zdaniem ekspertów, prawie nie

możliwością jest aby w Illinois wy
darzyła się podobna awaria reakto
ra nuklearnego, jak ostatnio w 
Związku Sowieckim.

“Reaktory w Stanach Zjednoczo
nych mają więcej zabezpieczeń” — 
stwierdziła Jan van Erp, specja
listka w dziedzinie bezpieczeństwa 
energii nuklearnej w Krajowym 
Instytucie Argonne’a (Argonne Na
tional Laboratory: ANL).

Według van Erp, chmura pyłu 
radioaktywnego nie powędrowałaby 
ze Związku Sowieckiego aż nad 
Półwysep Skandynawski, gdyby re
aktor posiadał specjalny dach, po
chłaniający ulatniające się substan
cje w przypadku awarii.

Wszystkie reaktory atomowe za
kładów energetycznych Common
wealth Edison posiadają właśnie 
takie dachy. Podobnie reaktory w 
Japonii i Europie Zachodniej.

“Tylko Rosjanie budują reaktory 
bez ‘zadaszenia’ ” — powiedziała 
van Erp. “Uważam, że zbyt mały 
nacisk kładą oni na bezpieczeń
stwo.”

Przypomniała ona, iż podczas 
jednej z większych awarii reaktora 
atomowego w Three Mile Island (w 
pobliżu Harrisburg, Pa.), w 1979 r., 
dach zabezpieczający pochłonął 
większą część promieniowania i py
łu, uniemożliwiając w ten sposób 
rozprzestrzenianie się szkodliwych 
substancji.___________

Odroczono 
Przesłuchanie 

Sądowe
Przesłuchanie sądowe w sprawie 

kary śmierci dla Daniela Hinesa (1. 
24) z Wilsonville (Ill.) zostało prze
łożone na najbliższy poniedziałek.

Sędzia sądu okręgowego pow. 
Macoupin, Joseph Koval przychylił 
się do prośby adwokata oskarżone
go, który pragnął uzyskać więcej 
czasu na dochodzenie w sprawie 
swego klienta i znalezienie świad
ków na przesłuchanie w sprawie 
kary śmierci.

Hines został uznany winnym por
wania, znęcania się o charakterze 
seksualnym oraz zamordowania 16- 
letniej Bridget Drobney (z Downer 
Grove) latem ub. roku.

Jest on pierwszym z trzech podej
rzanych, który został uznany win
nym morderstwa. Pozostali czeka
ją na rozprawy.

Ukarani
30 Latami Więzienia
Dwaj bracia, Ray Centanni (1.34) 

i Paul Centanni (1.31), mieszkańcy 
Morton Grove zostali skazani na 30 
lat więzienia za włamanie się do 
domu w Deerfield i kradzież 200 tys. 
w 1984 r.

Obydwaj staną jeszcze przed są
dem w związku z innymi kradzieża
mi w powiecie Du Page oraz w 
Northbrook.

Przywłaszczył Sobie $4,200
Były agent biura dochodzeniowe

go w bazie Marynarki Wojennej w 
North Chicago, Chester Wells (1.51) 
przyznał się do przywłaszczenia so
bie $4,200 z funduszy federalnych 
oraz do sporządzenia fałszywego 
oświadczenia finansowego, w okre
sie od stycznia 1985 do lutego 1986 r.

Jak poinformowała rzecznik za
kładów energetycznych, Irene John
son, obudowa reaktorów Common
wealth Edison jest wytrzymała na 
tyle, że nie uległaby uszkodzeniu, 
gdyby rozbił się na niej samolot.

Wyjaśniła ona również, iż panu
jące w nich ciśnienie jest niższe niż 
na zewnątrz, w związku z czym 
obudowa “wsysa” powietrze, co 
zabezpiecza przed emisją promie
niowania radioaktywnego. Dodała, 
iż szanse zajścia, awarii (w elek
trowniach Commonwealth Edison,) 
podobnej do sowieckiej, “są bliskie 
zera, a więc praktycznie niemożli
we.

Zakłady energetyczne Common
wealth Edison produkują najwięcej 
elektryczności ze wszystkich tego 
typu zakładów w kraju. Posiadają 
już one 10 elektrowni nuklearnych, 
a trzy następne zostaną niedługo 
oddane do użytku.

Najbliższą Chicago jest elektrow
nia atomowa, znajdująca się w 
Zioń, w odległości 45 mil od naszego 
miasta.

Negocjacje 
w ",

Dla Teamsters
Przedstawiciele związku zawodo

wego kierowców ciężarówek Teams
ters oraz hurtownicy piwa z metro
polii chicagoskiej będą kontynuo
wać negocjacje w sprawie odno
wienia kontraktu.

Rozmowy porozumiewawcze prze
biegać będą z udziałem mediatora 
federalnego.

Ważność dotychczasowego kon
traktu wygasa w czwartek.

Firmy zatrudniające kierowców 
ciężarówek ubiegają się o zam
rożenie na trzy lata ich płac oraz 
zmian w regulaminie pracy.

B. Policjant 
Przyznał Się Do Winy

W poniedziałek, w federalnym 
sądzie rejonowym, John Tully (1. 
54), były policjant przyznał się do 
nielegalnego posiadania narkoty
ków.

W akcie oskarżenia figurował 
znacznie poważniejszy zarzut ale 
zmieniono go na lżejszy w zamian 
za zeznania Tully’ego, dotyczące 
działalności gangu z północnej dziel
nicy Chicago.

Prokurator poinformował, iż Tul
ly zgodził się zeznawać przeciwko 
przywódcy gangu — Jackowi Far
merowi oraz 13 innym członkom 
szajki, która zajmowała się hand
lem narkotykami.

Wkrótce członkowie gangu staną 
przed sądem.

Prywatne Rozmowy
Inspektorzy przeprowadzaj ący wy

rywkową kontrolę zamiejscowych 
rozmów telefonicznych pracowni
ków federalnych stwierdzili, że wy
niki pokrywają się z ich oczekiwa
niami: co trzecia rozmowa jest 
rozmową prywatną, niektórzy pra
cownicy dzwonią do ośrodków wy
poczynkowych lub w celu uzyskania 
nagranych informacji.

Nie chodzi o drobiazgi: rozmowy 
kosztują około pół miliarda dolarów 
rocznie.

Gutierrez i Carter 
Wygrali Wybory

W wyniku wtorkowej “dogrywki” 
(dodatkowe wybory) aldermanein 
26 wardy został popierany przez 
Washingtona — Luis Gutierrez, a 
wardy 15 — Marlene C. Carter, któ
ra jest również stronniczką mayo
ra. W ten sposób — dzięki takiemu 
rezultatowi wyborów — zrównała 
się liczba stonników i przeciwników 
Washingtona w Radzie Miejskiej. 
Tak więc, liczący do tej pory 29 al- 
dermanów tzw. obóz aid. Edwarda 
Vrdolyaka (10 warda) będzie się 
składał z 25 osób. Natomiast liczba 
stronników Washingtona w Radzie 
Miejskiej zwiększyła się z doty
chczasowych 21 na również 25.

Wyrównanie się liczby alderma- 
nów w obydwu “obozach” nie zna
czy, iż układ sił w Radzie Miejskiej 
można określić jako równowagę. 
Układ ten jest korzystny dla Was
hingtona i jego zwolenników, po
nieważ w przypadku “remisowe
go” (25 do 25) rezultatu głosowania 
nad jakąkolwiek propozycją, ma- 
yorowi przysługiwać będzie głos 26- 
ty — a więc decydujący.

Luis Gutierrez pokonał we wtor
kowych wyborach Manuela Torre
sa, popieranego przez aid. Vrdolya
ka i były “blok większości” w Ra
dzie Miejskiej.

Marlene Carter uzyskała prze
wagę nad dotychczasowym alder- 
manem 15 wardy — Frankiem J.

Brady.
Z 30 spośród 44 precynktów w 

wardzie 26, Gutierrez uzyskał 4,787 
głosów, podczas gdy Torres zdobył 
4,129.

Natomiast Carter uzyskała 9,098 
głosów w 47, spośród 55 precynktów 
w 15 wardzie, a Brady 4,443. Warto 
wspomnieć, iż obszar wardy 15 za
mieszkuje około 70 proc, ludności 
rasy murzyńskiej i to właśnie czar
ni wyborcy zapewnili sukces Car
ter. Już przed wyborami zresztą 
spodziewano się, iż biały aiderman 
Brady posiada bardzo nikle szanse 
na wygraną.

O wynikach wyborów przekona
no się w wardzie 15 już w godzinę po 
zamknięciu punktów wyborczych.

Jeśli chodzi o wardę 26 to wydaje 
się, iż były “blok większości” nie 
chciał uwierzyć w przegraną do 
godz. 9:30 wieczorem. O tej też go
dzinie aid. Vrdolyak (a zarazem 
przew. Demoktratycznej Organiza
cji Partyjnej pow. Cook) wystoso
wał oficjalne oświadczenie w któ
rym pogratulował Gutierrezowi i 
Carter oraz przyrzekł “pracować z 
Washingtonem” ale jednocześnie 
“służyć jako lojalna opozycja”.

Carter (1.41) pracowała jako sek
retarka na Uniwersytecie Stano
wym. Gutierrez (1. 32) jest byłym 
pracownikiem Wydziału Oczyszcza
nia Miasta.

żona jego klienta będzie wykorzysty
wać ten fakt, żądając — przy każdej 
okazji, planowanej wizyty córek — 
aby były małżonek poddawał się 
coraz to kolejnemu badaniu.

Natomiast adwokat matki, Patrick 
E. McGann odznajmił, że bez względu 
na to jak zostanie rozstrzygnięta kwe
stia poddawania się testom przez jej 
b. męża, zamierza ona pozbawić go 
prawa widywania się córkami na 
zupełnie innych podstawach, związa
nych z jego obecnym stylem życia.

Jak wyjaśnił ojciec — homoseksua
lista, chciałby, aby jego córki — w 
wieku 9 i 11 lat — przyjeżdżały do nie
go co roku, na kilka tygodni wakacji. 
Oznajmił, że w kwietniu ub.r. przepro
wadził się do San Francisco, gdzie po
czątkowo mieszkał z mężczyzną, ale 
teraz żyje zupełnie samotnie.

Na Pomoc Rodakom 
Prześladowanym 

Przez Reżim
W czasie uroczystości z okazji ro

cznicy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja członkowie Komitetu Pomocy 
Obrońcom Praw Ludzkich i Obywa
telskich w Polsce zbierać będą dat
ki, aby nadal można było spieszyć z 
pomocą naszym Rodakom, którzy 
tej pomocy najbardziej potrzebują.

Apelujemy do wszystkich, aby 
hojnie składali ofiary tym bardziej, 
że każdy złożony dolar w całości 
przekazywany jest na wskazany 
cel.

Zbiórka prowadzona będzie za
równo w czasie parady w śródmieś
ciu, jak też w niedzielę przed kościo
łem św. Trójcy, gdzie odprawiona 
zostanie uroczysta Msza św.

Program 
Naprawy Dróg

Gubernator James Thompson ogło
sił w poniedziałek zakrojony na su
mę 32,5 min doi. stanowy program 
naprawy i porządkowania dróg, na 
który złoży się około 30 podsta
wowych projektów planowanych w 
powiatach Cook, Du Page, Kane, 
Will, Lake i Kendall.

Wśród zamierzonych prac figuru
je wymiana około 12 mil zniszczonej 
balustrady w różnych punktach, 
oraz oczyszczenie i reperacja ponad 
4000 mostów.

Obawa Przed AIDS a Prawo 
Do Widywania Się z Dzieckiem

Była żona pewnego homoseksualisty 
zabroniła mu widywać się z ich dwie
ma córkami w obawie, że mogą zara
zić się wirusem AIDS (Acquired Im
mune Deficiency Syndrom).

W listopadzie ub. r. sędzia sądu 
okręgowego pow. Cook., Richard H. 
Jorzak zaakceptował wyjaśnienia 
matki i uzależnił prawa wizytacyjne 
ojca od wyników testu na przeciw
ciała wirusa AIDS. Ojciec dziewczy
nek odmówił poddania się testom i 
zwrócił się o pomoc do organizacji 
broniącej interesów homoseksualis
tów — National Gay Rights Advocates 
(NGRA), która czyni starania, aby 
listopadowa decyzja sądu okręgowego 
pow. Cook uległa zmianie.

Adwokat NGRA, reprezentujący 
homoseksualnego ojca (jego tożsa
mość, a także b. żony oraz córek nie 
została ujawniona przez środki maso
wego przekazu), Michaela L. Closen 
oświadczył, że nakaz sądu m.in. naru
sza prawo do prywatności jego klienta 
oraz stwierdził, że test nie jest mia
rodajną podstawą w decydowaniu o 
prawach rodzicielskich, ze względu 
na to, iż badanie to nie daje pewności 
czy ktoś jest chory na AIDS.

Przypadek ten jest bardzo uważnie 
obserwowany przez wszystkich homo
seksualistów w całym kraju, a także 
przez wiele różnych organizacji, chro
niących praw obywatela. Wszyscy ci 
obserwatorzy obawiają się, że test na 
przeciwciała AIDS będzie niewłaści
wie i niesprawiedliwie stosowany w 
celu wykluczenia z pracy, szkół, osie
dli, a także aby uniemożliwić uzyska
nie polisy ubezpieczeniowej.

Benjamin Schatz dyrektor specjal
nej grupy zadaniowej w NGRA, no
szącej nazwę AIDS Civil Right Projekt 
(AIDS CRP), oświadczył, że słyszał o 
pięciu przypadkach, gdzie w grę 
wchodzi uzyskanie praw rodziciels
kich, albo o prawo do widywania się z 
dzieckiem, ale sprawa chicagowska 
jest jedyną w jakiej zapadła decyzja 
sądowa. “Moim zdaniem mamy do 
czynienia z problematyką, na temat 
której usłyszymy więcej w przyszłoś
ci” — stwierdził Schatz.

Innym ważnym argumentem, któ
rym posługuje się adwokat anonimo
wego ojca — homoseksualisty jest 
fakt, że wynik badań na przeciwciała 
AIDS jest wiarygodny tylko w chwili 
wykonywania testu. Jego zdaniem.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Doily Lottery
29 Kwietnia, 1986

3 0 7

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
29 Kwietnia, 1986

5 704

LOTTO Sobota, 26 Kwietnia, 86 05 14 15 17 19 30

Środa, 23 Kwietnia, 86 10 15 31 34 35 43

Cała Polonia, gremialnie bierze udział 
w paradzie z okazji rocznicy Konstytucji 3 Maja
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